
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

86. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 07.09.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3470 Schválení ověřovatelů zápisu 86. schůze RM Karviné konané dne 07.09.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 86. schůze RM Karviné konané dne 07.09.2022, a to pana Ing. Dalibora Závackého a pana Karla 
Wiewiórku.

3471 Schválení programu 86. schůze RM Karviné konané dne 07.09.2022

Rada města Karviné

schválila

program 86. schůze RM Karviné konané dne 07.09.2022, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 01-OM-Příkazy k obchodování elektřiny a zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny a zemního plynu pro SMK a jeho organizace na Českomoravské komoditní burze Kladno.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 04-OŠR-Stanovení platů ředitelkám příspěvkových organizací MěDK a RKK.
Doplnění programu č. 05-OSo-Úprava platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná.
Doplnění programu č. 06-OM-Záměr pronajmout část pozemku p. č. 1793/81 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná – elektromobilita.
Doplnění programu č. 07-OŠR-Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2022.

3472 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 8 k tomuto usnesení.

3473 Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného 
členům Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3474 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sběru a likvidaci odpadu č. MMK/SML/919/2019

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sběru a likvidaci odpadu č. MMK/SML/919/2019 mezi statutárním městem Karviná a 
společností TRAFIN OIL, a.s., se sídlem Kopeční 1009/12, Ostrava - Slezská Ostrava, PSČ 710 00, IČ: 277 89 080, dle 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 6



přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3475 Záměr zadat veřejnou zakázku Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku "Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné" formou otevřeného 
nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové
1) Ladislav Hammer, člen ZM
2) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
3) Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora
4) Ing. Jana Maierová, MPA, vedoucí Odboru komunálních služeb
5) Ing. Martin Rebro, zaměstnanec Odboru komunálních služeb

Náhradníci
1) Mgr. Petr Juras, člen ZM
2) Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, člen ZM
3) Vladimír Kolek, náměstek primátora
4) Bc. Tomáš Trampler, zaměstnanec Odboru komunálních služeb
5) Ing. Lumír Zabder, zaměstnanec Odboru komunálních služeb

a rozhodla, že komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich náhradníků.

Rada města Karviné

schválila

realizovat rozpočtovou akci pod označením Akce - Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné.

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3476 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o souhlasu s umístěním a realizací stavby chodníku u Hasičského 
záchranného sboru

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o souhlasu s umístěním a realizací stavby č. KAD-005-10-67-Ve mezi statutárním 
městem Karviná a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, 
Praha 4 -Nusle, IČ: 65993390. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o souhlasu s umístěním a realizací stavby č. KAD-005-10-67-Ve 
tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

3477 Lávka přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu, uzavření smlouvy o právu 
provést stavbu, OKD, a.s. 

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 6



uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu mezi statutárním městem Karviná a společností OKD, a.s., se sídlem: č. p. 
1077, 735 34 Stonava, IČO: 05979277 ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3478 Projekt – ARV CLIMATE POSITIVE CIRCULAR COMMUNITIES – souhlas vlastníka nemovitosti 
(poliklinika)

Rada města Karviné

rozhodla

vyslovit souhlas s umístěním systému obnovitelných zdrojů energie na budově č. p. 2379, ul. Žižkova v 
Karviné-Mizerově, nacházející se na pozemku parc. č. 1793/78 v k. ú. Karviná-město.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit podpisem souhlasu vlastníka nemovitosti, v rámci projektu ARV CLIMATE POSITIVE CIRCULAR COMMUNITIES, 
vedoucí Odboru majetkového Ing. Helenu Bogoczovou, MPA a v době její nepřítomnosti jejího zástupce, dle přílohy č.1 
k tomuto usnesení.

3479 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci akce pod názvem INTERIÉROVÉ A AKUSTICKÉ ŘEŠENÍ 
KINOSÁLU V KINĚ CENTRUM

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem „INTERIÉROVÉ A AKUSTICKÉ ŘEŠENÍ KINOSÁLU V 
KINĚ CENTRUM“ mezi Městským domem kultury Karviná, příspěvkovou organizací a společností AVETON s.r.o., 
Drahobejlova 1452/54 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 02436647, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH tak 
činí Kč 6 134 201,10.

3480 Pronájem prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s panem Tomášem Kijonkou, IČ 04603923, se sídlem Borovského 2340/37, 734 01 Karviná-Mizerov, Smlouvu o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
15.09.2022.

3481 Pronájem prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově - Domácí péče Včelka 
Ostrava s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Domácí péče Včelka Ostrava s.r.o., IČ 29383978, se sídlem Krameriova 5232/3, Třebovice, 722 
00 Ostrava, Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu 
neurčitou s účinností od 01.10.2022. 

3482 Uzavření dodatku - ZH

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/1834/2022/47 
ze dne 04.08.2022 mezi statutárním městem Karviná a paní **********************, nar. ************, bytem 
********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 6



3483 Zřízení služebnosti - LK a MK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem *******************, nar. ************ a paní *********************, nar. ************, oba bytem 
***************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3484 Zřízení služebnosti - JL a LL

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ************************, nar. ************ a paní ***********************, nar. ************, oba bytem 
**********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3485 Zřízení služebnosti - RN

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ********************, nar. ************, bytem ***********************************************, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

3486 Zřízení služebnosti - JP 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem *********************, nar. ************, bytem *****************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 
k tomuto usnesení.

3487 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - PŠ a MŠ

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o řízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem *************************, nar. ************ a 
paní *************************, nar. ************, oba bytem ***************************************, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

3488 Rozhodnutí o výběru dodavatele – veřejná zakázka na stavební práce pod názvem „Zateplení 
budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné“

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v 
Karviné-Mizerově“, vybrat dodavatele MH – STAVBY, s.r.o., se sídlem V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava , IČ 
27776506 (vedoucí společník) a MEROPS spol. s r.o., se sídlem Strojnická 374, Mosty, 735 62 Český Těšín, IČ 25394282 
(druhý společník), kteří podali společnou nabídku jako „Sdružení MH – STAVBY + MEROPS“, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení a uzavřít s těmito dodavateli smlouvu o dílo, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, za podmínek 
stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 75.201.103,70.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 6



3489 Uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce domů čp. 33-35 v 
Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné mezi 
statutárním městem Karviná a společností Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, 
cena bez DPH je ve výši Kč: 92.115.493,58 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3490 Záměr pronajmout část pozemku p. č.1793/81 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná - 
elektromobilita

Rada města Karviné

rozhodla,

že není záměrem statutárního města Karviné uzavřít se společností ČEZ, a.s., IČ 45274649,
DIČ CZ 45274649, Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, smlouvu o nájmu pozemků pro instalaci a provoz dobíjejících stanic 
pro elektromobily, a to s ohledem na povinnosti statutárního města Karviné, uvedené v nájemní smlouvě.

3491 Záměr realizovat projekt „Realizace stavby lávky přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a 
Haźlachu“ 

Rada města Karviné

schválila

zahájení prací směřujících k podání žádosti o dotaci na projekt "Realizace stavby lávky přes řeku Olši – přeshraniční 
propojení Karviné a Haźlachu" - zejména řešení majetkového vypořádání na pozemky dotčené stavbou a přípravu 
podkladů k podání žádosti o dotaci.

Rada města Karviné

rozhodla

předložit žádost o dotaci na projekt "Realizace stavby lávky přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Haźlachu" 
do vhodné dotační výzvy.

3492 Souhlas se zařazením projektových záměrů Rekonstrukce odborných učeben na ZŠ v Karviné do 
MAP

Rada města Karviné

rozhodla

zařadit projektový záměr Rekonstrukce odborných učeben na ZŠ v Karviné do investičních priorit MAP dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

3493 Žádost o souhlas s projektem "Učíme se venku" (Přírodní zahrady)

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do projektu „Učíme se venku“ v rámci výzvy Přírodní zahrady. V případě 
přiznání dotace na realizaci projektu podá škola neprodleně informaci OŠR.

3494 Žádost o souhlas s projekty "Přírodní zahrada v ZŠ Mendelova" a "Přírodní zahrada v MŠ Slovenská"

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 6



Rada města Karviné

rozhodla

udělit Základní škole a Mateřské škole Mendelova, Karviná, příspěvkové organizaci, souhlas k zapojení se do dvou 
projektů "Přírodní zahrada v ZŠ Mendelova" a "Přírodní zahrada v MŠ Slovenská" v rámci výzvy Přírodní zahrady. V 
případě přiznání dotace na realizaci projektu podá škola neprodleně informaci OŠR.

3495 Stanovení platů ředitelkám příspěvkových organizací MěDK a RKK

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o navýšení jednotlivých složek platů ředitelkám příspěvkových organizací MěDK a RKK s účinností od 
01.09.2022, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

3496 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2022

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto 
usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 
8) dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

3497 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné na měsíc srpen 
2022.

3498 Úprava platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o navýšení jednotlivých složek platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná Mgr. 
Blance Dadokové z důvodu novely právních předpisů, a to s účinností od 01.09.2022 ve výši uvedené v důvodové 
zprávě.

 
 
 
 z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.   z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

.............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 6



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:29.08.2022

Čas:14:03:52

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 540 000,00 540 000,00

0,00 540 000,00 540 000,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

773 986,12 540 000,00 1 313 986,12

773 986,12 540 000,00 1 313 986,12

Žofčínová Šárka, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9363/2022

Zapojení dotace z MVČR na Projekt Karviná - Asistent prevence kriminality - 2022 (ÚZ 14032).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - MP - Zapojení dotace na Asistenty prevence kriminality - 2022 (ÚZ 14032)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Celkem Výdaje

Výdaje

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3472



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:29.08.2022

Čas:13:48:14

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

709 121,86 -709 121,86 0,00

709 121,86 -709 121,86 0,00

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9370/2022

Z důvodu změny principu účtování vrácení dotací od roku 2022 na kompenzační operace se mění rozpočtová opatření č. 2 až 5 původně schválená usnesením RM 2972 dne 11.2.2022 z důvodu 

vrácení dotací pro příspěvkové organizace:

a) Sociální služby Karviná na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální prevence 3" v rámci Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 253, 13013).

b) Městský dům kultury Karviná na projekt "Zpracování analýzy rizik a zabezpečení ochrany měkkého cíle - objektů Městský dům kultury Karviná" a na projekt "Tvorba bezpečnostních plánů a 

bezpečnostních procedur - objektů Městský dům kultury Karviná" rámci dotačního programu Program ochrany měkkých cílů v oblasti kultury (ÚZ 34026).

c) JUVENTUS Karviná na projekt "Zajištění okresních kol předmětových soutěží od 1. 9. - 31. 12. 2021" v rámci Výzvy Podpora okresních a krajských kol soutěží a ppřehlídek v zájmovém vzdělávání 

kokonaných v období 1.9.2021 - 31.12.2021 (ÚZ 33166).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Změna rozpočtových opatření č. 2. až 5. schv. usn. RM 2972

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Výdaje

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3472



Příloha č. 2 k usnesení

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

44 369 009,63 -709 121,86 43 659 887,77

44 369 009,63 -709 121,86 43 659 887,77

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

640-Ostatní činnosti



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:29.08.2022

Čas:13:51:04

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 777 000,00 500 000,00 3 277 000,00

3 423 000,00 100 000,00 3 523 000,00

17 000 000,00 500 000,00 17 500 000,00

8 168 190,00 -1 100 000,00 7 068 190,00

31 368 190,00 0,00 31 368 190,00

Nivnická Kristýna, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9374/2022

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Přesuny mezi závaznými ukazateli OKS

222 Ostatní výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Výdaje

222-Silniční doprava

Přesun z Akce - Oprava fontány Tuleň v Karviné-Novém Městě na  Akce - Úprava okolí OD Prior, údržba místních komunikací a údržbu veřejných prostranství.

363 Akce - Úprava okolí OD Prior

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

342 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3472



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:29.08.2022

Čas:13:53:25

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

21 648 187,00 800 000,00 22 448 187,00

24 091 278,57 -3 200 000,00 20 891 278,57

30 028 149,00 900 000,00 30 928 149,00

17 000 000,00 1 500 000,00 18 500 000,00

92 767 614,57 0,00 92 767 614,57

Nivnická Kristýna, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9375/2022

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Přesuny mezi závaznými ukazateli OKS

221 Opravy

342-Zájmová činnost a rekreace

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z Akce - Karvinské moře - 2. etapa na Akci - Úprava okolí OD Prior, běžnou údržbu veřejného osvětlení a opravy dopravně bezpečnostních zařízení komunikací.

363 Veřejné osvětlení

363 Akce - Úprava okolí OD Prior

Celkem Výdaje

342 Akce - Karvinské moře - 2. etapa

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3472



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:29.08.2022

Čas:13:54:47

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

330 000,00 100 000,00 430 000,00

119 874,00 100 000,00 219 874,00

3 423 000,00 -200 000,00 3 223 000,00

3 872 874,00 0,00 3 872 874,00

Nivnická Kristýna, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9376/2022

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Přesuny mezi závaznými ukazateli OKS

232 Ostatní výdaje

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Přesuny z  oprav hřišť na veřejných prostranstvích na opravy památníků a údržbu kanalizací.

342 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

332 Ostatní výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3472



Příloha č. 6 k usnesení

Datum:29.08.2022

Čas:13:56:53

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

21 648 187,00 40 000,00 21 688 187,00

1 499 000,00 -140 000,00 1 359 000,00

2 777 000,00 100 000,00 2 877 000,00

25 924 187,00 0,00 25 924 187,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9377/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Přesuny mezi závaznými ukazateli OKS

Nivnická Kristýna, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesuny z ostatních výdajů na pozemní komunikace na opravy dopravního značení a dopravně bezpečnostního zabezpečení.

Obsah změny:

222 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

221 Opravy

221 Ostatní výdaje

222-Silniční doprava

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3472



Příloha č. 7 k usnesení

Datum:29.08.2022

Čas:13:58:30

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 114 034,37 78 500,00 8 192 534,37

8 114 034,37 78 500,00 8 192 534,37

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 770 900,00 78 500,00 4 849 400,00

4 770 900,00 78 500,00 4 849 400,00

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9378/2022

Zapojení dotace z Moravskoslezského kraje na kompenzaci nákladů na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby prchající z území státu Ukrajina do 

rozpočtu Odboru školství a rozvoje (ÚZ 900).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotace na kompenzaci nákladů na ubytování do výdajů OŠR (ÚZ 900)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

622 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.3472



Příloha č. 8 k usnesení

Datum:01.09.2022

Čas:12:11:16

Předkládá : 11 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 1 908 000,00 1 908 000,00

0,00 1 908 000,00 1 908 000,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

150 000,00 1 908 000,00 2 058 000,00

150 000,00 1 908 000,00 2 058 000,00

Pořízková Karin

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor organizační

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9385/2022

Zapojení účelové dotace na výdaje spojené se společnými volbami do Parlamentu ČR a zastupitelstev v obcích 23. a 24. září 2022  (ÚZ 98187).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OO - Zapojení dotace na volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev v obcích (ÚZ 98187)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

611 Volby

Celkem Výdaje

Výdaje

611-Zastupitelské orgány a volby

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.3472



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 8 

 

ZÁSADY 

k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného 

členům Zastupitelstva města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo k provedení § 70 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích") dne 12.09.2022 tyto zásady k poskytování 

pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné (dále 

jen zásady): 

Oddíl I. 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto zásady upravují poskytování odměn a příspěvků členům Zastupitelstva města Karviné (dále 

jen „zastupitelstvo“), upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu pro 

výkon funkce a náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům 

zastupitelstva v souvislosti s pracovní cestou za účelem výkonu jejich funkce. 

 

Oddíl II. 

Poskytování pracovního volna a náhrad neuvolněným členům zastupitelstva 

Článek 2 
Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 

2.1 Podle ustanovení § 71 odst. 2 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 

jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 

nebo platu.  

2.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí statutární město Karviná (dále 

jen „město“). Náhradu mzdy nebo platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen pojistné na 

zdravotní pojištění a sociální zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli podle zvláštního 

předpisu (§ 206 odst. 4 zákoníku práce).  

2.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 

zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  

2.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  

2.3.2 účast na schůzi rady města Karviné (dále jen „rada“),  

2.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 

nebo radou.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3473



 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 8 

 
 

2.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 

na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 

hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 

fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou pracovní 

dobou zaměstnance.  

2.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 

zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 

Fryštát.  

2.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 

žádost člena zastupitelstva oddělení Kancelář primátora Magistrátu města Karviné (dále jen 

„KP“).  

2.7 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových 

prostředků v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi. 

Článek 3 
Poskytování náhrady ušlého výdělku 

3.1 Podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona o obcích poskytuje město ze svých rozpočtových 

prostředků neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo 

osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost, náhradu výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo.  

3.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  

3.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  

3.2.2 účast na schůzi rady,  

3.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 

nebo radou.  

3.3 Náhrada bude poskytována formou paušální částky za hodinu ve výši Kč 150,-.  Náhrada bude 

poskytována v souhrnu za kalendářní měsíc, nejvyšší částka, kterou lze v souhrnu za kalendářní 

měsíc jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout, je Kč 10.000,-.  

3.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku vyplní a podepíše 

"Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), jež je přílohou č.1 těchto zásad. 

Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku KP.  

3.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi z 

rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet uvedený 

v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 

 

Oddíl III. 

Odměny 

Článek 4 

Odměny za výkon funkce uvolněných členů zastupitelstva 

4.1 Uvolněnému členovi zastupitelstva poskytuje město dle funkce odměnu podle ustanovení § 72 

odst. 1 zákona o obcích.  

4.2 V případě souběhu výkonu více funkci, náleží uvolněnému členovi zastupitelstva odměna za tu 

z jeho funkcí, za kterou náleží nejvyšší odměna. 

Článek 5 
Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 



 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 8 

 
 

5.1 Podle ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích poskytuje město neuvolněnému členovi 

zastupitelstva odměnu za výkon funkce takto: 

5.1.1 Člen rady Kč 8.000,- měsíčně, 

5.1.2 Předseda výboru zastupitelstva Kč 4.700,- měsíčně, 

5.1.3 Člen výboru zastupitelstva Kč 2.500,- měsíčně, 

5.1.4 Předseda komise rady Kč 4.700,- měsíčně, 

5.1.5 Člen komise rady Kč 2.500,- měsíčně, 

5.1.6 Člen zastupitelstva Kč 1.600,- měsíčně. 

Odměna bude poskytována ode dne účinnosti těchto Zásad. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce. 

5.2 V případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytována 

odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, a to člena rady, předsedy nebo člena 

výboru zastupitelstva a předsedy nebo člena komise rady. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty 

vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 

Článek 6 
Mimořádné odměny 

6.1 Členovi zastupitelstva může město podle ustanovení § 76 zákona o obcích poskytnout 

mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů města. 

6.2 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny musí být odůvodněn. 

6.3 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny včetně odůvodnění může podat zejména primátor, 

náměstek primátora, předseda politického klubu. Návrhy přijímá a připravuje k projednání 

v orgánech města KP. 

 

Oddíl IV. 

Článek 7 

Příspěvky 

7.1 Členům zastupitelstva jsou v souladu s ustanovením § 80 zákona o obcích z rozpočtu města 

nebo peněžního fondu poskytovány příspěvky takto: 

7.1.1 Primátorovi, náměstkovi primátora nebo členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 

projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, náleží příspěvek na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši Kč 1.500,- za jeden sňatkový den. 

7.1.2 Členu zastupitelstva pověřeného zastupováním města na veřejných občanských 

obřadech náleží příspěvek na úpravu zevnějšku ve výši  Kč 1.500,- za jeden obřadní den. 

7.1.3 Příspěvek na vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce uvolněného člena zastupitelstva 

do celkové výše Kč 50.000,- ročně a neuvolněnému členu zastupitelstva do celkové výše 

Kč 5.000,- ročně. Vzděláváním se rozumí zejména semináře, školení, konference, 

jazykové vzdělávání. Jednotlivé vzdělávací akce dle potřeb konkrétního zastupitele 

schvaluje primátor, primátorovi rada a organizačně zajišťuje KP. 

7.2 Dále uvolněným členům zastupitelstva náleží ze sociálního fondu: 

7.2.1 příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 

doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, příspěvek na podporu zdravotních, 

kulturních a sportovních aktivit a příspěvek na rekreaci ve výši 8 %  z odměn vyplacených 

uvolněnému funkcionáři. 



 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 8 

 
 

7.2.2 odměna Kč 15.000,- při významném životním výročí, jestliže uvolněný člen zastupitelstva 

v daném kalendářním roce dosáhne životního výročí 50 let.  

Článek 8 
Další náhrady 

8.1 Uvolněným členům zastupitelstva náleží náhrady za opotřebení vlastního zařízení nebo jiných 

předmětů nezbytných pro výkon funkce dle ustanovení § 81 odst. 4 zákona o obcích  ve výši Kč 

7.000,- měsíčně. Pokud člen zastupitelstva obce vykonával funkci jen po část měsíce, náleží mu 

za tento měsíc další náhrada ve výši násobku jedné třicetiny další náhrady a počtu kalendářních 

dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával. 

 

Oddíl V. 

Cestovní náhrady při pracovní cestě 

Článek 9 

Poskytování cestovních náhrad 

9.1 Podle § 78 zák. o obcích členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při 

pracovní cestě cestovní náhrady. 

Článek 10 
Pojmy 

10.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu funkce. 

Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  

10.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  

10.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou rozhodnou pro 

vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je doba přechodu 

státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, nebo doba odletu 

a příletu letadla při letecké dopravě.  

10.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za účelem 

výkonu jejich funkce na území města. 

Článek 11 
Způsob dopravy na pracovní cestě 

11.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, jehož 

použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu města.  

11.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  

11.2.1 služebního vozidla magistrátu, 

11.2.2 referentského vozidla magistrátu,  

11.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 

primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a splněny 

další podmínky viz odst. 5.2.,  

11.2.4 vozidla taxislužby,  

11.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  

11.2.6 vlaku,  

11.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  



 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 8 

 
 

11.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 

zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora. 

Článek 12 
Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty 

12.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo referentské 

vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede KP, a to v souladu se Směrnicí k zajištění 

dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  

12.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen zastupitelstva:  

12.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  

12.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 

referentských vozidel,  

12.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  

12.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 

magistrátu (dále jen "OE"),  

12.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce"). 

Článek 13 
Podmínky pracovní cesty 

13.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený náměstek 

primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v KP. 

Článek 14 
Cestovní náhrady 

14.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a postoupit jej 

ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v části "Ubytování 

na pracovní cestě".  

14.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu až do výše 

předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení schváleného 

cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva poskytnuta 

záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen zastupitelstva 

nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo v měně, na 

kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. Částka, o kterou 

byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo člena zastupitelstva, 

mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  

14.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od organizátora 

doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad organizátor 

nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu magistrátu.  

14.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního příkazu 

poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  

14.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a nocležné.  

14.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty vyúčtovat 

pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení výdajů 

souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto doplněný 

a schválený cestovní doklad KP postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy nebo 

doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  

14.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  



 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 8 

 
 

14.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  

14.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 

sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference 

apod., kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  

14.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 

(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 

prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  

14.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 

zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  

14.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  

14.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  

a) Kč 120,-, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  

b) Kč 190,-, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  

c) Kč 300,-, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  

14.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 

charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, bude 

stravné snížené takto:  

a) 5 - 12 hodin - krácení o 70 % stravného,  

b) 12 - 18 hodin - krácení o 35 % stravného,  

c) nad 18 hodin - krácení o 25 % stravného.  

14.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  

a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  

b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  

14.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 

posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena zastupitelstva 

výhodnější.  

14.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  

14.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro tuzemské 

cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční pracovní cestu, 

není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito upřesněními: Při 

zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí měně ve výši 

základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát prováděcím 

právním předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se poskytuje v 

závislosti na délce pobytu v zahraničí, a to takto:  

a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 

18 hodin - v plné výši,  

b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  

c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  

d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 

alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin; pokud členovi zastupitelstva vznikne 

současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  

14.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 

zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 

stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 

stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  

14.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 

nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  

a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70 %,  

b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35 %,  



 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 7 / 8 

 
 

c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25 %.  

14.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40 % 

zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší po snížení za bezplatně 

poskytnuté jídlo. Pokud členovi zastupitelstva zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu 

poskytnout ani kapesné.  

14.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje OE.  

14.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE. 

 

Oddíl VI. 

Článek 15 

Závěrečná ustanovení 

15.1 Tyto zásady ruší Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 

Zastupitelstva města Karviné ze dne 31. 01. 2022.  

15.2 Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……ze dne 12. 09. 2022 

a nabývají účinnosti okamžikem schválení. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

  



 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 8 / 8 

 
 

Příloha č. 1 - Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku 

 
 

ŽÁDOST 

o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné 

na rok ................ 

 

Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í      ..................................................................................... 

1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své funkce z titulu*) 

..................................................................................................................................................... 

2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému zaměstnavateli. 

3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 

Název peněžního ústavu  

Číslo bankovního účtu  

Kód banky  

Specifický symbol  

 

V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen 
zastupitelstva neprodleně sdělí tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP Magistrátu města 
Karviné). 

 

V Karviné dne ............................. 

 

 

        ...................................................... 

podpis člena zastupitelstva města 

 

 

*) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,…) 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DODATEK Č. 1 KE S M L O U V Ě 
o sběru a likvidaci odpadu č: MMK/SML/919/2019, 30539 

uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 
TRAFIN OIL, a.s. 

se sídlem: Kopeční 1009/12, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČ: 277 89 080 
DIČ: CZ27789080 
zapsán v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3175 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
číslo účtu:      XXXXXXX 

zastoupen:    XXXXXXXXX, project manager, na základě             plné moci ze dne 02. 08. 2019                                                                                                                                    
tel: +420 XXXXXX 

fax: +420 XXXXXX 
kontaktní osoby: 
- ve věcech smluvních: XXXXXXXX, project manager tel: +420 XXXXXX 

- ve věcech technických: XXXXXXXX, project manager, e-mail: XXXXXXXX,  

ID datové schránky: iqcgqqe  

(dále jen poskytovatel") 

a 

Statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ  002 97 534  

DIČ:           CZ00297534 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

 číslo účtu:      XXXXXXXXXX 

zastoupeno: Ing. Janou Maierovou, MPA, vedoucí odboru komunálních služeb, na základě  

plné moci ze dne 4. 1. 2021 

 kontaktní osoby: 

- ve věcech smluvních: XXXXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXX 

- ve věcech technických: XXXXXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXXXX 

(dále jen "klient") 
 

  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3474



Strana 2 / 3 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 10. 2019 Smlouvu o sběru a likvidaci odpadu, jejímž 

předmětem je zajištění a umístění sběrných nádob, sběr a likvidace odpadu s katalogovým 

číslem 200125 – jedlý olej a tuk (dále také jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na níže uvedené úpravě: 

 
Článek III. 

Předmět dodatku změna ceny 

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV. odst. 2 Smlouvy tak, že se Smlouva sjednává na 
dobu určitou do 31. 12. 2026 a dále se dohodly, že Smlouva se prodlouží o 5 let, a to i 
opakovaně, pokud nejpozději 1 měsíc před uplynutím doby jejího trvání jedna ze stran nedoručí 
druhé smluvní straně v písemné podobě projev vůle, že na prodloužení smlouvy zájem nemá. 
 
Výše uvedenou změnou doby trvání Smlouvy není dotčeno právo výpovědi Smlouvy dle čl. IV. 
odst. 4 Smlouvy ani právo odstoupení od smlouvy dle čl. IV. odst. 5 Smlouvy. Tato ustanovení 
zůstávají i nadále v platnosti. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na novém cenovém ujednání a to tak, že článek V. Smlouvy se 
nahrazuje novým zněním, které zní: 

 
Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Sběr a likvidaci odpadu jakož i další činnosti dle této smlouvy je poskytován bezplatně.  
 

Pokud výsledky sběru odpadu u klienta budou překračovat níže uvedené úrovně a dosáhnou 
sjednaná procenta potenciálu produkce odpadu u klienta, obdrží Klient od Poskytovatele 
finanční bonus, který bude vypočten jako cena za kg odpadního oleje * roční objem sebraného 
odpadního oleje: 

 10 % - 14,99 % potenciálu produkce odpadu – bonus za olej = 1,80 Kč/kg 

 15 % - 19,99 % potenciálu produkce odpadu – bonus za olej = 2,40 Kč/kg 

 20 % - 24,99 % potenciálu produkce odpadu – bonus za olej = 3,30 Kč/kg 

 25 %  a výše     potenciálu produkce odpadu – bonus za olej = 4,20 Kč/kg 

Potenciál produkce odpadu je 1,3 kg/obyvatel-osoba/rok. Uvedené ceny za kg odpadu jsou bez 
DPH. K ceně bez DPH uhradí Poskytovatel Klientovi rovněž DPH ve výši dle právních předpisů. 

2. Rozhodující je množství odpadu zvážené u Poskytovatele. Podkladem pro fakturaci bude 
Report sběru odpadních jedlých olejů a tuků ze strany Poskytovatele. 

3. Klient vystaví Poskytovateli fakturu, bude-li mít nárok na finanční bonus, 1x za kalendářní rok.  
4. Veškeré náklady spojené s předmětem této smlouvy a jeho plněním (např. dodání nádob, 

náklady na dopravu, sběr a likvidaci odpadu, opravy a údržba nádob, polepy, manipulace 
s odpady a kontejnery, pojištění apod.) uhradí Poskytovatel. 

5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od doručení faktury 
Poskytovateli. 

 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále platná a účinná 

2. Tento dodatek lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou. 

3. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek je uzavřen dnem, kdy jej podepíše poslední ze 
smluvních stran. 



Strana 3 / 3 

5. Klient je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto 

dodatku zajistí klient. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, 

že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to na dobu neurčitou.  

6. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
 
 

V Karviné dne ………………. V Ostravě dne…….………….. 
 

 
Za klienta: Za poskytovatele: 

 
 
 
 

…………………………….…. ……………………… 

Ing. Jana Maierová, MPA XXXXXXXX 
vedoucí odboru komunálních služeb project manager 
 



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:29.08.2022

Čas:16:18:33

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 9 000 000,00 9 000 000,00

44 369 009,63 -9 000 000,00 35 369 009,63

44 369 009,63 0,00 44 369 009,63

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9381/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Přesun na Akci - Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné

Nivnická Kristýna, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Přesun finančních prostředků na realizaci nové rozpočtové akce: 363 Akce - Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné.

Obsah změny:

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

363 Akce - Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3475



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace

se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 – Nusle

zastoupena Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem

IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390

kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČRv Správa Ostrava

se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava – Mariánské Hory

oprávněn jednat: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava

jako „majetkový správce“ na straně jedné

a

Statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Fryštát

IČ: 00297534

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu smlouvy oprávněn

na základě pověření

ze dne 04.01.2021 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních

služeb

jednání ve věcech:

a) smluvních: Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních

služeb

b) technických: Ing. Martin Rebro, zaměstnanec odboru

komunálních služeb

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení:

číslo účtu:

jako „investor“ na straně druhé

dále společně jako „smluvní strany“

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3476



uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

DODATEK č.41

KE SMLOUVĚ O SOUHLASU S UMÍSTĚNÍM A REALIZACÍ STAVBY

č. KAD-005-10-67-Ve

I.

Smluvní strany uzavřely dne 2. 2. 2010 Smlouvu o souhlasu s umístěním a realizací stavby (dále jen

„smlouva“).

II.

Smluvní strany se v souladu s čl. V. věta pátá smlouvy dohodly na změně smlouvy, a to následovně:

Ustanovení článku III. věta čtvrtá smlouvy ve znění:

Investor uzavře po vydán/' kolaudačního souhlasu s ŘSD ČR. Správou Ostrava smlouvu o údržbě

chodníku.

se bez náhrady z r u š ui e.

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčena tímto Dodatkem č. 1 zústa'vají v platnosti beze změn.

III.

Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné, vážné, určité

a srozumitelné vůle, že jej uzavírají dobrovolně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Slrana : r a



IV.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodla Rada města usnesením č. ………… ze dne …………..

Za Vypůjčitele: Za Půjčitele:

V Karviné dne ………………… V Ostravě dne ……………….

…………………………………… ..……………………………………

Statutární město Karviná Ředitelství silnic a dálnic ČR

Ing. Jana Maierová, MPA Ing. Tomáš Opěla

Vedoucí Odboru komunálních služeb ředitel Správy Ostrava

Slrana w a



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva o právu provést stavbu 
 

Číslo smlouvy stavebníka:   SML/1919/2022 
Číslo smlouvy vlastníka: 
   
 
OKD, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 109 19 
se sídlem: č. p. 1077, 735 34 Stonava 
zastoupena: Ing. Radim Tabášek, výkonný ředitel a místopředseda 
                                                        představenstva na základě Pověření ze dne 29. 9. 2021 
IČ:  059 79 277  
DIČ: CZ05979277 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  
číslo účtu: 1727047349/0800 
týká se: účetního okruhu 04 - Provoz 

garant smlouvy:        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen Vlastník)   

 
a 
 
 
statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát  
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem 
  k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, 
                                                        vedoucí Odboru majetkového na základě pověření ze dne 
                                                        4. 1. 2021 
 
IČ:  00297534 
DIČ: CZ00297534 
(dále jen Stavebník) 
 
(společně dále jen „Smluvní strany“) 
 
uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 
tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

I. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že všechny údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy odpovídají 

skutečnosti a jsou platné v době uzavření Smlouvy. 

II. 

Vlastník prohlašuje, že je na základě nabývacích titulů uvedených na listě vlastnictví vlastníkem 

nemovité věci a to pozemku s p. č. 2696/20 v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná, okres Karviná, 

vedeného na LV 790 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 

(dále jen „Pozemek“). 

III. 

Stavebník hodlá realizovat stavební záměr uváděný pod názvem „Lávka přes řeku Olši – přeshraniční 

propojení Karviné a Hażlachu“ (dále jen Stavba) mimo jiné i na pozemku s p. č. 2696/20 v k. ú. Louky 

nad Olší. V rámci tohoto stavebního záměru bude na Pozemku umístěna část výstavby pěšího a 

cyklistického propojení mezi městem Karviná (městská část Louky) a sousední obcí Hażlach v Polsku 

(část Pogwizdów).  Situace Stavby (Katastrální situační výkres) je nedílnou součástí Smlouvy. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3477



Strana 2 / 3 

IV.  

Vlastník touto smlouvou uděluje Stavebníkovi v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon), souhlas k provedení a umístění Stavby 

v rozsahu dle  článku III. této Smlouvy, která bude realizována mimo jiné i na Pozemku uvedeném v čl. 

II. této smlouvy jako stavba trvalá. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že účelem této 

smlouvy není zřízení práva stavby ve smyslu §1240 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 

že Stavebník do jednoho roku od nabytí právní moci společného povolení DÚSP zajistí majetkoprávní 

vypořádání Pozemku v té podobě, že pozemek od Vlastníka odkoupí. 

Vlastník souhlasí s provedením a umístěním Stavby na Pozemku za dále uvedených podmínek: 

1. Stavebník před zahájením prací zajistí na vlastní náklady přesné vytýčení inženýrských sítí 

v terénu. 

2. Pokud dojde při provádění Stavby k narušení inženýrských sítí, bude provedena jejich okamžitá 

oprava a zprovoznění na náklady Stavebníka. 

3. Stavebník bude při přípravě a provádění prací co nejvíce šetřit práv Vlastníka. 

4. Stavebník je povinen při provádění Stavby o Pozemek pečovat s péčí řádného hospodáře, 

zejména na pozemku nebude dlouhodobě uložen stavební a jiný odpad. 

5. Během provádění prací bude Stavebník udržovat sjízdnost, schůdnost a čistotu stávající místní 

komunikace. 

6. Stavebník zajistí likvidaci veškerých odpadů na své náklady při dodržování všech příslušných 

hygienických a ekologických norem, předpisů a nařízení a na požádání předloží doklady o 

způsobu likvidace. Mimořádně zvýšenou pozornost věnovat likvidaci ropných a toxických látek. 

O každém úniku těchto látek je Stavebník povinen ihned informovat příslušné orgány a 

Vlastníka. 

7. Vstup na Pozemek a zahájení prací oznámí Stavebník Vlastníkovi písemně v týdenním 

předstihu. 

8. Po dokončení stavebních prací je Stavebník povinen uvést Pozemek do stavu odpovídajícího 

jeho využití. V případě, že Stavebník způsobí Vlastníkovi v souvislosti se Stavbou škodu na 

Pozemku, je povinen tuto Vlastníkovi nahradit. 

 

V. 

Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon).  

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž Stavebník 

obdrží dvě vyhotovení a Vlastník obdrží jedno vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu oběma Smluvními stranami. 

Smlouva může být měněna jen písemnými a oboustranně podepsanými dodatky. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany 

tímto vylučují možnost měnit jinou formu právního jednání než písemnou ve smyslu ustanovení § 564 

OZ.  

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek. Autentičnost Smlouvy potvrzují svými podpisy. 

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne  7. 9. 2022 usnesením č. ………………….. 

 

Příloha: Katastrální situační výkres 

 

Ve Stonavě, dne  

 

OKD, a. s. 

 

 

………………………………………………. 

Ing. Radim Tabášek 

výkonný ředitel a místopředseda 

představenstva 

na základě Pověření ze dne 29. 9. 2021 

V Karviné, dne 

 

statutární město Karviná 

 

 

……………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

oprávněná k podpisu na základě  

pověření ze dne 4. 1. 2021 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 3 / 3 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3478



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3479



Strana 2 / 3 

 



Strana 3 / 3 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………….. do …………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne ……… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………. 

Datum: ……….  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……/2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.1 Tomáš Kijonka  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona  

Se sídlem: Borovského 2340/37, 734 01  Karviná-Mizerov 

tel. kontakt:    ………………..         

e-mail:    ……………….. 

Bankovní spojení:                         ……………….. 

Číslo účtu:                                 ………………. 

IČ:                                                 04603923   

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3480



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A2, a to o celkové výměře 

18,10 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 15.09.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je poskytování služeb v oboru IT, programování firemních 

software, administrace IS aj. – zřízení kanceláře. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 15.09.2022. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 15.09.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 



Strana 4 / 11 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 



Strana 5 / 11 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 



Strana 6 / 11 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 15.09.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

 

V Karviné dne: …..……………… V Karviné dne: …………………. 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        Tomáš Kijonka 

Ing. Helena Bogoczová, MPA     

vedoucí Odboru majetkového     

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Tomáš Kijonka  

Sídlo: Borovského 2340/37, 734 01  Karviná-Mizerov   

IČ: 04603923 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 18,10 m2, který se nachází v 1. nadzemním podlaží 

v pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží       

116 18,10 1 380,00 24 978,00 

Roční nájemné   24 978,00 

Měsíční nájemné    2 081,50 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 5 616,00 

Vodné a stočné 1 608,00 

Elektrická energie  3 828,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 12 252,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 021,00 

 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 8 / 11 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

Příloha č. 2 

 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………. do ……..  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ……….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………. 

Datum: …………  Podpis: .………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/………./2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Domácí péče Včelka Ostrava s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37938 

Se sídlem: Krameriova 5232/3, Třebovice, 722 00  Ostrava 

Zastoupena: Mgr. Vojtěchem Kubcem, jednatelem společnosti 

tel. kontakt:     ……………..         

e-mail:     ……………. 

Bankovní spojení:                          …………… 

Číslo účtu:                                      …………… 

IČ:                                                  29383978    

 

(dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3481



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A2, a to o celkové výměře        

18 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.10.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je provoz nestátního zdravotnického zařízení – domácí 

péče. Předmět nájmu tak bude užíván k zajištění administrativy k podnikání nájemce a jako 

sklad zásob a materiálů (pouze takových, které nepodléhají zvláštnímu povolení správních 

orgánů). 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.10.2022. 

 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.10.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených  



Strana 3 / 11 

 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy.  



Strana 4 / 11 

 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 



Strana 5 / 11 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 



Strana 6 / 11 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.10.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

V Karviné dne:  V …………….. dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………….. 

za statutární město Karviná                                 za Domácí péči Včelka Ostrava s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA          Mgr. Vojtěch Kubec  

vedoucí Odboru majetkového    jednatel společnosti 

 



Strana 7 / 11 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Domácí péče Včelka Ostrava s.r.o.  

Sídlo: Krameriova 5232/3, Třebovice, 722 00  Ostrava 

IČ: 29383978   

 

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 18 m2, který se nachází v 1. nadzemním podlaží v 

pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží       

A2    

115 18 950,00 17 100,00 

Roční nájemné   17 100,00 

Měsíční nájemné    1 425,00 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 5 580,00 

Vodné a stočné 1 608,00 

Elektrická energie  2 916,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 11 304,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 942,00 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 

 



Strana 8 / 11 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

SML/1834/2022/47

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primáturem města

k podpisu uprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. jméno, příjmení:

r.č.:

oba bytem:

(dále jen „budoucí 0právnění“)

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti

a související ujednání číslo SML/1834/2022/47 ze dne 04.08.2022 (dále jcn „smlouva“), který

svým zněním nahrazuje původní smlouvu v ce1ém jejím rozsahu a má následující obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 1889/1, p. č. 1889/17, p. č. 2005/11, p. č. 2004/2 a p. č. 2005/49,

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky _]SO\1 zapsány

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10339 je vlastníkem

pozemku p. č. 1889/11 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K tomuto

puzemku hodlá budoucí 0právněný vybudovat inženýrské sítě – vodovodní přípojku,

splaškovou kanalizační přípojku a zpevněnou plochu (sjezd), vše včetně příslušenství (dále

též „stavba“).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3482



3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním

snímku, kterýje nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se

zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním

snímkem a ncodchýl it se tak od přcdpnkládanóho rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo 3357 ze dne 20.07.2022 a usnesením číslo ….

ze dne …… rozhodla o uzavření tohoto dodatku.

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1889/11 v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná, časově neomezenou služebnost - právo vedení inženýrských sítí a právo

provést stavbu na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v

rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1889/11 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná přejde služebnost na nového nabyvatele tohoto

pozemku.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrské sítě včetně příslušenství

vodovodní přípoj ku na části poZemku p. č. 1889/1 o délce cca 1 bm a na části

pozemku p. č. 1889/17 o délce cca 2 bm

splašková kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 2004/2 o délce cca 7 bm, p.

č. 2005/49 o délce cca 1 bm a p. č. 2005/11 o délce cca 1bm

to vše v kaIas\rálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a

příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby,

oprav nebo odstraňování této stavby.

Služebnost práva umístění stavby - zpevnčná plocha (sjezd) sloužící jak0 přístup a příjezd

bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu a v právu vstupu a vjezdu

o výměře cca 2 m² po části pozemku p. č. 1889/1 a o výměře cca 6 7 m' po části pozemku p.

č. 1889/17, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy zcjmóna dbát na to, aby plocha byla schůdná, ncby1a znečištěna, nebyla

zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti

dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího

oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 1889/11 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná).

5\vana2/ „



2. Budoucí oprávnčný jc povincn neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokázující,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-lí takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnem znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvyo zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení

služebnosti inženýrské sítě dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého pouŽitóho pozemku, a to pokud sc j cdná o tu část pozemku, na němž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 440,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého pnuŽitóh0 pozemku, a to pokud sc jcdná o tu část pozemku, na němž

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 110,-- Kč (zpevněná plocha, sjezd) bez DPH za každý

započatý 1 mZ každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku,

na němž by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah

služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednurázuvá úhrada ve výši 220,-- Kč (zpevnčná plocha, sjezd) bez DPH za každý

započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku,

na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah

služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povínného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem chdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užíváni jiné osobě.

5\vana3/ „



2. Na základě této sml0uvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na

pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a

samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvyje budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků, tj. části pozemku p. č. 1889/1

o výměře 4 » lTl“, části pozemku p. č. 1889/17 o výměře 10 mZ, části pozemku 2005/11 o

výměře cca 2 m2. části poZemku 2004/2 o výměře cca 14 m2 a části poZemku 2005/49 o

výměře cca 2 mZ: to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeny

v situačním snímku, ktcrý jc nedílnou součástí této smlouvy ájcjí přílohou č. 3, se budoucí

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy,

tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným

usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni

dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí,

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným

stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací

stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné

lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do

tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému

veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části nájinou osobu, postoupit se

souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy

o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby.

Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu,

která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

5\vana4/ „



V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního

roku, v němž bý1a smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30

dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystávením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku j e budoucí oprávněný povinen zaplatit povínne'mu úhradu za omezení

v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě ncsp1nčníjákókolíVjinč povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouVaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávněnýpodpisem této smlouvy dává souhlas se zprac0váním svých osobních

údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za

účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi

5\vana5/ „



souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se

dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jím

budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro

doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím

pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami. Písemná fomm je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný 1 vyhotovení

smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Kárviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

5\vanaG/ „



Příloha č. 1

/
mag/15

zřílcní s|uŽcbn0sti

vuduvudní př-,

U\%/
p|ocha

š
zpevněná

,

0 %
))

\\

1 889/ 11 Ř
pozemky SMK

É

mm

mmm

mle

mm

—)—.)_ namaĚmm MM oo m m

mm
V

š
» GL

h

zřízení služehunsti / 'Loď“ | %
kanalizace

/

S|ana7r||



2
Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MÉsTo KARV|NÁ

mmm mmm KarvIné

mmm komunaImch sIužeb

m

n m

mm mm:. smswumm mm mszmazz wwwwwww

vvmsz

mmm

m

aa aa zn22

Vyjádření vIasmika 1áměru

Smutámi měslo Kamná. odbor komunA|nieh sIuŽeb Mag1slrálu mbsla Karviné obdrieI Vašr mmm

o
mmm mmmm mmm k zamém

mm
mmmm domu m názvem .stavba www

lodinného domu LARGO Lm: 9m5n
(dřevos'avha) mm Za|v5rujicieh mman mm

sbavby' na

uhm M|zevovske čá5ll měsia M\ZErOv

uvedenemu zameru „z bylo mmm mmm c SMK/07BU77/2D22 ze dne 111 oo 2022 V prúb0hu

aaa Přívravy mm však uuu úpravě mmm mmm důvodu vydáno mm nwá mmm J\z

mm www
c

|.
sMKlo7ao7moz2 u dne mm zoz2

p
mm

VVIadřením
nahrazeno

pIném

rouahu

Pledlo2ena dokumentace tedy mm ncvcscavbu radmnehc domu na pozemku www mm Ídále v U

mmm kalaAlmInim územl
mm

k. u Karviná»mé1lo Rodmný
mm hude arevomvba monlovsna

panelových dncú zaumnim. 196mdelažni, neoodsklepená založená klelnbelomvýeh

mmm a ZakIadoveaaa smva suecnou sk|onu 25' a 42" s výskou max 5,74 m Zaswvena'

plocha
bude mm mz 0kon domu mmm

vybudovany zpevněne minipuIačm plcchy
vč napo1em

mmm m M|zerovskou klere bude veahznváno v mlsté mmmm pňpravanélw www bez

www mer www 0p\Dcem v: mm a mm mm hude
mmm

dest nvau kanaIrzačm'
www

vc akumuhatm
|imky shlqud

destovnu kanahxam pfes sXávaum odbočku spIa!kovnu kauanzacm

www mmm spLaškuvuu kanahzan mmm pňquou Hévajlci voduvodní m www

kamumkam na uI. M|zerov5ke zemm kabe|ovou
phpojkou

na mmm mmm Dúm bude
vympen

tepemým ČerpadIem

me před|u2ene dnkumenlm budau stavuou mmm pozemky p c mmm 1 mmm mmm 7, mmm

mmm 20o5/49 2005/11 mmm -r P(arvlná-mčsm
Pozemky vv 1m/1, 1859/17 mmm

2005/49 a mmm \ mm ve vIasmAch/w s!a(ulám|hn mésta mmm

PD no$ouzení VaM mmm slalulamI mésm Ksrvma Mamstrat mesta Ksmné mmm kamunáwch

5Iu1eb vydáva. mm waslnik dmčených po1emkú komumkace m2enyrských sm: ulené & veremenc

pvwransm. Pro www řizem vedenem dle mmm č 1B3ROD6 Sbv. územním www mmmm

mm znení mdeigicn pVedpmú, pro uóeIY Hzem vedenych s|InvčnihD spravniho mmm vvv účely

mamkoprávnina vypuřádám' dolčeného puemku mm vwádiení k předIcžené aakumemacL klerým

slanovwe Iyu: podmínky mmm nás|sdujrc..

Soumasime s pvavmním Výkopu v \čI:se míslni komumkau u| mmmst umístěne

pa1emku |>. : mmm w Karvmarmeslo pm vmnvoaní mmm
a mmmmm mdmneha aomu

www vnuy mus\ W v (ělese kwumkscs u|ožena chrámtm Obmw dulčeneho mmmm

Dovrchu www knmumkace pažaduyeme v wsté Výkonu www zarezamm Dcvrchu ve vzdáIenush

ne1méné && nd hrany mm ka1duu www v šTřce mmm rýhy pahduieme www

konslmkčm mm komumkace P0 mmm n0vého zwnčného www musi W swsIé napoynni

noveho zmcném mmm w slávnuci knnsuukce vozovky íádně ulesnenu vhodnou

luhmIDgn lzáIrvkuvé hmaty nmavowm' uáskw 0brmvu uiátděného www mmmm

pcžaduJeme provest www mmm WW mmm poSkozené knsy dIažby a Dbmbmkú musI W

vyměnény za nuvé.

aumumv uuuuuuu . ....m. „a. wu mim

mm sm., mm. u; " mmm mm m mmm

]„
„„„a=.mmm„. mmm

dexnllrw mmmmm uuuon

Strana 11



„ $uuhIasÝme Provedením Pchaku v té|ese mísW kcmumkace (vč chodm'ku', na uI Nad Dubmou,

ummene Dozemku ň mmm mmm Karvmarméslo pra |1In9sm spIaškcvé

kanahzacm s nescumam'me
www pmveaenrm výKnpu

3 soumasrme pňpmemm rodvmeho mmm umisleného pozemku p č mmm 1 k v Karvmá

mésm
pies slávající siezd

k mmm k0mun|kacx ul M\1e|ovské„ umis\ěné
pozemku p.

5

1559/17 k u Karvmarměslo Naanenim navaZuu'cích mampuIačnlch zpevnéných mm

sláva|lm mmm s|ezdu ne5m mm ke zmené cdtoKovych pomem k0munikacL deštova voda

navazuucích zpevnénýcn mm
nesmí aaa komunikam

4 Z memska veřemého osvěuení 50uh\asíme quŽením pfíquy spIaškm/e kanaIizace d\e návmu

přeapnmadu
dodržení způsobu moŽem

pmnakem.

5 Navrženou stavbou do1de mmm slávap'cího kanahzačního (adu deškwé kanah1ace polrubI

DN 25o 4m) u||rawa2 m. mmm mmm 250, aaa m www umíslěn v (ékase komunvkace

pozemmch u
ó mmm I MMM mmm. vše K Karvmá-mésm, m M\zemvske Nad

Dubinou Stávmící ksnahzační řad dešťové kanshZace 1e zaús1én do beze1mennéhc vcdm'ho mm

nz
Dozemku P

a mmm k u Karvmá-měslu Vndni mk
Je snravé mmm mm měs1a Karvina

deštnva kanahzace
|e ma1etk|.

staucamino měsla Karvme

Dešťové vodY mmm naváenehn rnmnneha mm zpevneny'ch mmm budou svedeny dc

akumuIaem
jÍmky

obsahu m5
Přepad jímky

bude
polrubím

PVC M 1z5
napcuen smvsUcl

deŠťcvou kanaIlzačm' mmm a aaa pulrubi DN 150 UR2 umísléncu Puzemku p č mmm

m Nad Dubmau ukcnčenou zásIepkou hramce mmm :: mmm L vše 5 ú Kamna

měsm

Navrzena sp\a5kova kenahzacm prpojka bude mm scavajm kanahzsční fad dešťuvé kanahzace

potrubí
DN mm uura Rrbl pozemku D a 20o4/2 k u Kawma'-měszo, uI Nad Dubinou

$DlaŠkuvá kanahzačm WWW (grawlačm' z PVC mmm
DN wo n ceIkem 34„7 m ucvede Dřes

RŠ Doxemkem stavebníka P © mas/11. přes pozemky p. 5 20U4/4_ mm 2005/43 mmm 1

20n5/2) bude
napcuena

na
mm M

kanahzačm m sp1aŠvae kanahzam DN 25o PP
v ma1etku

spniecnosU
RD STVL

který |e
mmm

pozemKu
mmm k u Karvmarmestn

Stamarm mm KaMna souNam reahzacl navdené stavby předpoHadu sDIněm

mmmmm poammek

a> Ph reahzaQ slavby mm uan k poškazenr mmm dešmve' kanahzace DN mm klera 1e

slamlamiha mesla Kamne.
ma1etku

b) v m ístě mmm splašknvé kanahzačm'
WWW stavapcím

kanahzačním řadem dešťové

kanahzace pctžadqeme sp|aškovuu kanahzačm' www mmm du ochranné (rubky

c) v hIízkush
stávancich

mmm vpusci nesmí
W 1ňzovány www

mmmth
mmm m

neduŠIc jeižch swavenim ke zneÚšlém vpusu pohubi dešfcvé kanahzace

d) Fň Pruváděni slavebm'ch mm nesmi
mm

ke zneůšlěm bezemenneho vodniho mm mm

korym nachazl pozemku p
A mmm 202211 k Karvmarmésm

SouhIasíme vyněhm patřebnečás( pozemku č www k u Karvmárměslo ZPF

7 nesmí naruŠeniVýslavbou DD|oDeni mm rothedcvých pumérů

szavebm' Práce www w prováuény lak abY duba omezení Provozu a ob\éŽovám' okon by|a snížena

PH prwadéN stavebnicn mm w pouŽNané komumkace, přsdevŠnu m

M|zewvské, udržovány schúdném sp'zdném č|stém stavm Je
nulnn

mmm mm DrúbéŽné

a nepmmene mmm připadě sucha zamezaval prašnosU kropenim

mm zshé1en|m s(avebnrch mm umrscenlm slsveanho zaHzenr pozemku ma|elku

slalu\árního mésta KaMné w Dovmen mvestor připadně pnvéfena' prováděm mmm mmm

Odhcr knmunaInich www Mag\s(rám měs(a mmm mmm aa dnů mmm suuMas

uŽívánim mmm prchsnslvÍ, komakm' mmm

Strana 9 / 11



10 Pro umislAni vodovodni niímky Spla$kové
kznahIačni

WWka
da |e|esa mislni komumkace

Died zanqemm Draci, p povmen mmm přšpadHe aoverená pmváděm mm www Ddbov

5koIslvi g rozvo|e Magwanu mésta Karwné o mmm povoIem' k zwaštnímu mmm m mm

kamumkane v
nrlpaně omemm' provozu komumkam p

rnvnM mm m2áda| uzavilku mís'm

komumkaoe slanovení
precnoane WWW provozu

gg Dozemni komumkacl vvv
polreby

správnich fizeni, vedených Odburem mmm ruzvuje Mag\s\ralu měsla Karvmlš mm

souNasw'me vydámm uvedených Dovobm

11. Před mmmmm stavebních mm mm pmbenu po dokonbeni hude DořizEna mlodokumemace

pau2|vanych kcmumkad a Wowanslvi malelku slalulamma mesta Karvina na k!erych bude

stavba pmvaděna Fomdokumemace bude
předána

Odboru komunáWcr smzeb Magvslram mesta

Kamne Pfed zahqenim svavebm'ch mm a po mm duknnbem

u mmm vhvem slavemŠlní
mmm

mmmmm slavebnmo mmmm zařízem pqnaemm

mechamzace k pnskozem (éIesa komumKací lravnmých PIoch maJetku mmm m mesta

szne DDuživsných pm pmezd na $lavemšle ww mmm Pc dnkunceni s'avby npraveny pIném

razsahu a
uvedenY

nn nezAvadneho s'avu PoSk0zenÝ povrch
komuuikaoe z DeneIfatho

maksdzmu bude udlrézuván bude provedena mmm nového man ceIé W dé|ce

dotcene komumkace voelne obnovy konslrukčmch vrslev Po deončeni slavebních mm bude

teresc komumkacev pornncne pozemky
a vodní mmm komumkace

uvedeny
do nezavadneho suvu

upraveny lak ahY nnth bez závad smužn svemu úóeIu

13 VeškEre
oupady m

mmm zarazovzn mm druhu
kalegone nn

mmmm nrakazat 2e odpadem

byh) nak\édánn souIadu gg zakonem b mmmm 5b ndpadech

PPedevŠv'm
15

nulné mm m
pcvmnosL m ph

odsuanovém mm provaaem s\avby neb0 udrzbe

stavby w dodrŽen p0Smp pro nakIádani vybouranýrm stavehnnm mmm určenyrm Dro

a s'avebmm a demoIicmm| 'ak.opemvne mmm ved|e|slm| produkty mm ahy mm ZauSKéna

www
mmm mÝra

mm ovMovného poumi recykIace

M vzmedem k mmm 2e reahzecí stavby mmm k domem mmm mmch slamlárm'ho měsla

Karvme
;e

vlastruk svavby, phpzdne DWěřený zasmpce povinen mmm 0dbar majelkavý„

odde|eni mapmopfevm o mamkoprávm vypořádánl zasažených ermkú

mm vyjádřenI v|asmik- záměru non|hrnui: povnIení n|hu mxhodnulI příqušny'ch

správních mm polhhných : na|izaci slavhy.

PIimosl mmm vyjádhni konči dne 15voB„zn23

Na vedorm' 0db0v mamkový

Strana 10 / 11
u



Příloha č.3

mmm

, v
mmm

umczení užín'nní pu1cmku

u
po

duhu výsmvby výměře

\?
mm M mZ

š Q

z? %Ěm ? Á
0 %

ů
\\

investorapozemek

mag/11
SMK

pozemky

%

mm mm M

______wmvm(wvmnm5
—1—1— mm'mwA m m m m mm

191a/z »mm

B
/% && ý

omemní užh ání
©

m!“

anemku I'"
:lohu

výměřevýslavhy

ls mZ

/

Svanaulll



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/……/2022/…

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, že isou plně způsobilé k právním iednání m a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále ien „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný jc na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 1533/48 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální

pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6828 mají v katastru nemovitostí

zapsáno společné jmění manželů k pozemku p. č. 973/1, p. č. 973/2, p. č. 975/3 a p. č. 974, součástí kterého

je stavba rodinného domu č. p. 89, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. K této nemovitosti hodlají

vybudovat splaškovou kanalizaci včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvbdu. že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy.

Zásah u dotčeného pozemkuje zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí

přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření smlouvy o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města Karviné svým usnesením

číslo …… ze dne …...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se zákonem č.

183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst.

1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3483



souhlas se vydává pro uče1y řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí nprávnění uhradí

veškeré nák|ady s tímto řízením souvisejíci

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemků

p. č. 973/1, p. č. 973/2, p. č. 975/3 a p. č. 974, součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 89, vše

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost - právo vedení inženýrské sítě na

části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geomemckým mmm

který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě bude spOčíval v právu zřídit, provozovat a udržovat sp|z|škovnu kanalizaci o délce

cca 3 bm na části anemku p. č. 1533/48 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakcž i v právu přístupu a

příjeZdLl na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpo7děj| však do 2 let od uzavření této

sm1ouvy písemně vyzvat budoucího povinnéhU k uzavření Sm1ouvy o zřízení služebnosti a současně doložit

tři vyholovenÍ origínáIů ge0metrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby.

potvrzení o předáni terénních úprav (doklad o uvedení po7emku do nezávadného stavu), doklad prokaZujicí.

že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právnímí předpísy. je-Ii takový

doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem,

v p1amém znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné dokIady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po

doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše cimvaným usnesením Rady města Karviné byIa úhrada za zřízení služebnosti inženýrské

sítě dohodnuta takto:

jcdnorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm každého

použitého pozemku, a to pokud se j ednň o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jedncrázová úhrada ve výši 440,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý zap0čatý 1 bm každého

pouřitého p07emku_ a to mm se jedná o tu část poZemku_ na němž mm umístěna stavba v rozsahu

převyšujícim předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí p(winný v době uzavření smlnuvy o zřízení služebnosti p1átcem DPH, zavazují se

budoucí nprávnění uhradit mmm a nerozdílně budoucímu pm'innému z Ílp|z|ty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění 7avazují zap|alil spoIečně a nerozdílně na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím p0vinným po uzavření sml0uvy o zřízení služebnosti, a to

na účet budoucího povinnéhn uvedený v záhlaví této smlnuvy a pnd variabilním symanem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodlyv že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími

oprávněnými uhrazena spo|ečně a nerozdílně nejpo7ději ke dni splatnosli uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí nprávnění nesmí pnskymnul pnzemek uvedený v článku I. odst. 1 této Smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské mm oprávněni v

souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjiždět a vyjíždět na poZemek citovaný v článku I. odst. 1 této

smlouvy, prováděl potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí ne5porným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí pnvinný omezen

\! uživání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva budoucího povinnéhD

užívat část tohoto pozemku, tj. část pozemku p. č. 1533/48 o výměře 6 m
2

v katastrálním území Ráj, obec

Karviná, který je přílohou www a JeJí přílohou č. 3, se budoucí oprávnění 7ava7ují mm spo|ečně a

nerozdílně budoucímu povínnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy

Strana zre



do dne předcházejíciho dni uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy. úhradu

dohodnutou v souladu s výše cimvaným usnesením mm města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² po7emku

ročně a DPH ve výši dle obecně Záva7ných právních předpisů, a m jednou za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným_ na účet budoucího povínnéhU uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povínni uhradit společně a

nerozdílně vŽdy nejpozdějí ke dni sp|z|lnosli uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění zavazují

mmm sp01ečně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faklury vystavené budoucím povinným po

uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly že úhrady Sjednzmé v tomto

odstavci sm|ouvy jscu budoucí nprávněni pnvinni uhradit společně a nerozdílně vŽdy nejpnzdějí ke dni

spl mmm uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávnění js0u povinni při provádění stavby dodržet násIedující podmínky speclfikované v příloze

č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění js0u povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odSlDupením. dohodou) před dokončením stavby. ke dni ukončení této

sm1ouvy„ uvést poZemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným

stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejícich s realizací slavby. Neuvedou-

li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím ppvmným,

je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují

uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávnění se zavaZují pro připad že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti převedou

vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jirmu osobu, postoupn se souhlasem budoucího povínnéhU na

tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, případně mm uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídaji za škodu,

která porušením této poVínn0sti vznikne budoucímu poVinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této sm|ouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný právo od této

smlouvy odstoupit.

2. V připade že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo OdSmupít od této Sm|ouvy, a to před

uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti

smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení

v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy. a to za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími 0právněným| vrácena do 30

dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání pozemku jsou

budoucí oprávnění povínm Zap| atit spc|ečně a nerozdílně povinnému úhradu za omezení v užívání pnzemku

za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích oprávněných dle

článku IV. odst. 4 této Smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí povinný

právo po budoucích 0práVněných vymáhal smluvní pokutu ve výši 10 % z čáslky, kterou budoucí povinný

VynanříI na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakéko1iv jiné povinnosti či závazku vyp1ývajlcího z této smlouvy ze strany budoucích

oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,-

Kč za keždý byt' i započatý, měsíc pmdleni,

3. Smluvní p0kulu se zavazují budoucí oprávnění Zap|alil společně a nerozdílně budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – fakth vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinnéh0

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

Strana we



daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohod|y„ že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí oprávnění bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje,

VII.

1. Strany sm|ouvy se d0hnd1y na tom, že tato smIouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

přičemž rozh0du_|ici je datum poZdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jun budou doručovány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdnu smluvní strana druhé smluvní straně písemně

jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, žepokud budoucí oprávnění zmaří

doručení písemností zasílaných iim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem

po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smluuvy jc možné

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány

a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí povinný

obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a

účinnosti dncmjcjího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují

níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…………………………………

Strana 4 re



Příloha č. 1

©
a

s72/s

a

+
97z/4

.,.

mm

a.

%

„„ h\mcn%
5

/© QQ ©

aaa o.

a
ges/

a W ws/v
o.

972/2 99s/\

?,

© Q
m ......„n

č

mm \ „„ mm \\\

& & sam
'5-5/7

í

&& i

b \/ l \ „
a

uuu

z

>//
©

A A hm..;

LEGENDA

nn m smšmvÁ mmmm PV[ m w w zso m sss

sn mm SPLAŠKnvÁ, mm Nan WC 14.- w u m u

mmm KANAlI1A[NV mmm M m sn u m vso m n

sn nz vnDDvunNi m :: m Rt, m u w sn m aa k

mm vnuoquMí PáímeA rr m M vsnw u nn zs w m

sTÁVAJÍU quuquuí ŘAD mm nn m0 cc SmVak os|rava

KANAuzArE nn aaa PvE SmVak mmm ss

STÁVAJÍG vnnnvnnNi mmm mm P.Ě 91Le BUDE ZRUŠENA

Strana aa



Příloha č. 2

STATUTÁRN| MÉSTO mmva

Magisxm mm Kiwmé

mm kornunawch mmm
aa

m

aa m mm

NstEnNAm SMK/mISESZ/ŽDZZ

sr|swA mm-kmmmrrmy.

szuJE

mmmmm w

m mm

Vyjádřsni vIastníki k 1áměru

mmmmm méslo Karva. mmm kmuuámich sIuŽeb Magmrulu měna Karvmé mmm vas| mm

vydaru mámenf
vIaimíka mmm

mm
kanahzace vudavcdníha řadu

ped
na1vem

„SPLAŠKOVA KANAUZAcE A VODOVODNÍ : mmm % v KKARVINÉvRÁJI, UL POLSKA“ na uuu Pmske

v &asu mesřa Rál

Fremozwá dnkumemace mm řeší vys\avbu amaákave ksnamace a vodovsdního mm pw mmm

mmm vody a mmm 5p|aškovych vod ke slévau'cimn rod|nnemu domu c aa umistenemu na

pnzemku mmm
čis|n (dáIe & 974 kalaslláImm mmm 1dá|e k ú

mm
dáte

pro wánuvane
m

mdmné IokaIilédumy

www
kanahxace (S0 o1)

hude
nupqem

m
s\ávayi:í

kansuzačni řad
ppzemku p

č. 1533/4a

u m dáIe pcvede PoZemkem č 973/1 mmm napqem ss nachazí lěIese úbekwe

komumkuce mm zausrule mmm domu c p. m dsI$im mmm domům nozemknm De|ka

kanahzm bude m
Nipqem s'ávqicí

kanquačm' bude
Prcvedenu

vsazenim vewzm

šachuoe (RŠ 1) 1ooo a dáIe bude w uase šachnu RŠ a konccva šachhce RŠ s Na fad bude

pamoc| so m m mmmm sp|askavá kanahzabm uiipotka smvaiíciho dnmu a aa bude 1mšen

smvaýni sephk pfepaam.

Vndcvudni řad 15O 02) bude napnjen smvaíci vodavodní řad mese učeImle komumkace

pozemku vv č. 973/1 dam bude vnkvačava kcmumkacn de|ce cca 904 Na mdcvodní m bude

naDDAEna mmm so \)2 m mmch wqu pro mmm RD ó
p mmm mmm dcmu

zm5ena

DIs píedIotene dokumemace budou mmm www pnzemky p.
i www 973/2, e75/3 mm 975I1

www k ú m. Pozemek p e www ]e ve v|asln|clw sxaxutámmo mésla Kawmé

Pu posouzem' Vnší mmm slaMárm měsw Karvmi Mag1stral mésm Kawme, Odbcr komunaMich

s\u2ev vydava mm www dolčeného mmmm mzemnl komunikace veieméhc praslransle pm

mm řizeni ueaeneho dle zákana č mmoos sh.. územMm phznovam sluvnbním nn mém'

puzdě1Š|ch přcewsú. pm účer řv'zem vedených sl|mčnIho stsvníhu uradu m mm

ma|e(kuprávniha vypoPadám' dalčenehc pozemku mm mádřnnÍ premoiene dokumentacL klerym

slarwvu|e mm mmiuky mmm následujicí

|. soumasme pravedaním vykapu u|uiemm sD|aškuvé kanihzace aa Aé1esa úEeIove kcmunikaoe

veře|né Dřisluvné na u| www um1slěné na p0zemku E c 1533/48 uk u RBl SnuhIaslme

: pmueaemm vykopu mmmm aomenénn mmmm vahu komumkace pc2aaujeme vmiste

výkupu pvcvésl zařezám'm Dowchu ve v1dé|\enosu ne1méně 0,5 m od many www na každou

suanu v širce výkopove WW požadu|eme ohnnvu kansnukbm mm kmnumkaoe Po pok|ádoe

nnvehn mmmm povvchu mn5i W sws|é napqenl nového hwčnéhu Duvrchu na WW mmm

kunswkce vuzovky mm Měsnérm wwan techno|dgn (zahvkave mmm natauovnu Páska Na

\ravna'ých wochácn mus[ W řadně provedeny |erenn| úpmvy

2 sue|u,eme„ 2e stavhou nednyde :: dnlčem' sm vefemeho osvěHenl v maJelku slalulámíhc mésts

Karvmé

mmm Mlsvo

km..„„„.,m„m„ mm mm

Mmmu

mm

mmm 71/1

u

nwmwwm

WWW' \ WW HH WWW WWW
.mmww. „ | mm uuuu mm | M

mwrňmnau

Strana 6 / m



3 Siauebm'
mm mus m pmvádény Lak aby mm nme1eni provozu nbtémvam nan byVa snížena

aa mmmum www okolnich nemowtoslí mm bude oo dobu
stavby

omezen
prvsmp,

mus\ W

předem mformdvam pr0vadéni mm Pň provádaní slavebn ích mm mm hh pnužlvané

komumkaoe Dředev$lm
uI Po|ské. udrŽovány ue schůdném snzdnem a Člslém svavu p

mmm

wwadel MM mmm e neprcd|ene mmm
pňpade

sucha zamezovm
mmm mmm

4. v
pnpade nutnosu omezení prochu m kom umkacl

ie nulné mmm o uzsvírku mísm komunikaoe

chodHíku a smnovení pfechodné úpravy prsvozu
w Dozemm' kDmumkaU Pro

pocreny spravnIch

Hzeul. vedených Odkmren škmsm mqu Mag>slrám města K$Nme\ mmm souh|asíme

vydáním uvedených WvoIem'

5 Pred zahá|enim s'avebnich mm m umisténím svavebnmo zařizem anemku mmm

stalu!ámíhn mes(a Karvmé 1e povmer |nveslor pHDadné pnvél'ené provadeci mm Do2ádsl

Odbor komunáImch smzeb Mag-sumu mésta Karvma neJméné
30 dnů

preaem
u soumas

s u2\vanÝm veřemeho pvusUansh/L komakmí osuba

6 Pred zahapním stavebnrch
DracL Aench Dlůbéhu a dokonbenl bude WMzena lomdckumenlace

pouzivanýcn komumkacl a Dfosvznsm' mapaIku mmmmm mésva Kamné. na kterých bude

slavha provádena Fowdakumemaoe hude předana QQwa komunawcr sIužeh Magsuatu mésla

Karvme
preu mmmm stavebnicn

WW Do mm
dokrmbení,

7 Do|de-J| vhvem s(avenišlnI mmm umfswmm s(svebnmn matena|u„ zsřizenf a pojížděnIm

mechamzace k
mmm

(ěIesa komumkam a lravnaly'ch D|ocr mamlku
mmmmmm mm

Karvme používanýcP pro mm na slavemšlé mo mmm po dakanóeni mm opraveny mm

loaahu a uveaenv do neZávauneho slavu
Poskozený zivioný powch komumkaoe. bude

odffemván a buae
pvovedena pnkIadka

noveno 1|v|tnehc koberce aaa m aaa komumkace

vcemé ohnovy konsuukčních vrs(ev s výmény snmčm'ch ubrub nove Po dakunóem sLavehních

mm bude teIeso komumkace DDmocné pozemky mm mmm k0mumkace uvedeny ao

nezávadného s|avu
upraveny lak. m momy bez zavad mmm svemu aaa

VeŠkere odpady Ae nulno zařazoval WW mmm kalegwe a pn kommIe Droka13L ze 4 odDBdem

MM
nak|adáno mmm © zákonem 541l202u Sb odpadech

Pfedevš “ p nume mm puvmnuSL aby přl udsmiňuvaní slavhy, pmvedém slavby nebD údnbě

www w dodrzen
posm p pro nakladám s vybouraným stavebnirm mmerialy mmm pro

wwva mmm vedIeJšlrm Drodukly ; s|avelmímr a damnhLm'ml odDadY tak. abY by|a zanŠlena

ne|vyšši mažna mrra mm opémvného pDuinl recyk|ade

V1hIadem k mmu 22 teahucí stzvbY dome mmm oozemku mmmm mmmmmm mm

Karvmé ]e vrasxnik slavby, přÝpadne pověřený zasmpce pnvvnen mmm
Odbov mamkavý,

odde|em maJetiwpravm o ma|elkomavm vaoFadam zasazeneho Dozemxu

Td|o wlMÝenl vIaslnika záměru nonahrnzuie PovoIeuí neho rnzhadnuu DHsIušných sprAvnlch

orgám'l pouebnýcn k uall1ac\ mmm

mmm mmm mmmm končí mm Nmunž:

odborNa vednmí mmetkuvý

wwan

/

Strana 77 m



Příloha č. 3

©
o.

972/5

o.

+

a

+
97z/4

www

%
a

&/_\ ??
% „._v ......m

č
a

11© Q

mm o.

a

o.

sss/

mm q

972/2 995/l%
vvv

š
o ......'.;..;........a.-p-u.

„„ .. „„ „„ -z

T\ |w“ &
996

.....mn o. ©

„

'\ Q/7
š

a

m

a

%
%%

7 L L
/

LEGENDA

sn svušxnvÁ, mmmm M m SN u nn m m nn

a m m 59LAŠKOVÁ. mm WWan nn m a u a q u

www MMMMM mmm m m SN m DN m m 33

sn m wwww ŘAD PE mm nn mm m $n m 9m

so m m vmnvonní PŘÍWKA a m m .snu u zs m m

sTÁvuia vnnovonní m PV[ nn W 0E SmVik os|rava

PV[ SmVak mmmKANALIZA[E DN aaa

STÁVAJÍU vanovnnNi PŘÍPDJKA PRD PĚ vv aqu ZRUŠENA

Strana 8 / 8



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/……/2022/…

1. statutární město Karviná

adresa: Fryšlálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastnupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní sp0jení: Česká spořiLelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinm'l“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v p1amém znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 43 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. Uvedený pozemek je

zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dálc jcn „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 766 mají v katastru nemovitostí

zapsáno sp01ečne' jmění manželů k pozemkům p. č. 50/21 a p. č. 50/6, součástí kterého je stavba pro

rodinnou rekreaci bez č. p./č. e., vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. K této

nemovitosti hod1aji vybudovat vodovodní připojku včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této slavby dojdc k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy. Zásah u dotčeného po7emku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího

povinného v souladu s \ímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu

služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3484



4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření sm1ouvy o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souviscjíci uj cdnáni rozhodla Rada města Karviné svým

usnesením číslo …… ze dne …...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném v článku

I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této sm1ouvy. a to na dobu časově neomezenou.

Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené

nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného přcd stavebním úřadem s tím, že

budoucí oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této sm1ouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospčch

vlastníků pozcmků p. č. 50/21 a p. č. 50/6, součástí k1crého jc stavba pro rodinnou rekreaci bez č. p./č.

e., vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, časově neomezenou služebnost -

právo vedení inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v

rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost inžcnýrskc' sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní přípojku o

délce cca 5 bm na části pozcmku p. č. 43 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná,

jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od uzavření

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a současně

doložit tři vyholnvcm' arigínálů gcomclrickčha plánu. doklad o vyčislcní služebnosti, oznámení o

dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude

uzavřena do 60 dnů od doručenívýzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu pminnčmu.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet

teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použhého pnzcmku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu ncpřcvyšujicím přcdpokIádaný rozsah služebnosti sj cdnaný v článku I. odst.

3 této smlouvy,

jcdnmiuová úhrada ve výši 440,-- Kč (in2cnýmkc' sítě) bez DPH za ka2dy' započatý 1 bm

každého ponžitčho pozemku, a to poknd se jcdná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření sm1ouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, zavazuji se

budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému z úp1aty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závuných právních přcdpisů

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,

Strana 2 / 11



a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této sm|ouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti

bude budoucími oprávněnými uhrazena společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné

osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizaci stavbý volně vstupovat, vjiždě\ a vyjiždě\ na pozemek cimvaný

v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět polřcbnó přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva budoucího

povinného užívat část tohoto pozemku, tj. část pozemku p. č. 43 o výměře 10 m
2

v katastrálním území

Staré Město u Karviné, obec Karviná, který je přílohou smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí

oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této

smlonvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne přcdcházcj ici ho dni uzavření sm1ouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady

města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to jedn0u za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané

v tomto odstavci smlnuvyjsnu budoucí oprávnění pavinni uhradit spalcčnč a nerozdílně vždy ncjpozdčji

ke dni splnlnosii uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění

zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhrady sjcdnanc' v tomto odstavci sm1ouvy jS0u budoucí oprávněni pnvinni uhradit spolcčnč a

nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky specifikované

v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění isou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že

tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy„ uvést pozcmck uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného

stavu. NcLávadným stavem se rozumí stav, k1ciy' zde existoval přcd započetím prací souviscjicich

s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadnéhostavu aniv dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám,

přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému veškeré

náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávnění se zavuuji' pro případ, že před uzavřením smlouv y o zřízení služebnosti převedou

vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinnu osobu, postoupit se souhlasem budoucího povinného

na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím

povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto

odstavci, odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný právo od

této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této smlouvy, a to

před up1ýnuIím 2 let od podpisu této srnlouvy

Strana 3 / 11



3. Smluvní strany se dohodly. že 0dsl0upcním od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení píscmnc'h0

odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti

smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení

sm1ouvy do konce kalendářního roku, v němž býla smlouva zrušena, která bude budoucími

oprávněnými vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání pozemku

jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění p0vinnosli uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích oprávnčných

dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí

povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou

budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této

smlouvy.

2. V případč nesplnění jnkc'koliv ]inó povinnoslí či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu povinnému

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinnčlm uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolcm uvedenýmna daňovém dokladu

– faktuře. Smluvní strany se dohod1y, že smluvní pokum bude uhrazena ncjpozdčji ke dni spla1nas1i

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí oprávnění bez

ohledu na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičemž rozhodující ie datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za účelem úkonů

nczbymých k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi sonviscjicího pmjcdnáni v orgáncch

statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně

písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud budoucí

oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu

povinnému neoznámí změnu adrcsy pro doručování písemností, budou se tyto píscmnosú považovat

za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je

možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny,

vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma jc nezbytná i pro právní

jcdnáni smčřniici ke zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

Strana 4 / 11



povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení smlouvy. Tato smlouva

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejlhc uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle

připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením slavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…..………………………………

5\vana 5 / 11



Příloha č.l

w

E
g

; š
>L|J l—

É šššš
É <

Š

QQ

aaa __D 3 „„neš
m

U

a 0 > a
= o

„

<
ň %

> <

'_ v (I)
O !!
D_ | ) : š ; II

\
/

/ /

\

\ / $

0 \ „ \\\ xŠ \ \ \
/\

\

/

š
/„Q

š
% /

š
3

/ < N / /

Z\
/

/

/
N

€ „„
Ř'7X

Q
\

\
\

/

/ Š ,

/
/

::
/

©
/

7\

\
/\

$

/

suanas/ „



Příloha č. 2

$TATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁww

Magislril mm K-Nině

Odbm komunáInIch sIu2eb

vA$

m m 2n22

mmmmmm

www mmm sMK/ngmwzmmz

. mnvřu m m

mmm

Vyjádřeni vIastník= k záméru

Slalulárm mesto Karviná, OdbDr komunám ích služeb Maglsválu mésla Karvme obdržeI VaŠl zadosl

mmm mmmm
waslnika k zámeru

slavby aaa
nazvem „Novustavba vodovodnl

WWch pro

vekveačni mm parc 50/e k ú Sla|é Mésm KaNlHé ne uhci Myinvecké óa'5n měsla scare

Meslc

Před|ozena dnkumemace mm res| výstavbu vndovudní přípo1ky návan'cimu lekreaůu'mu mmm

umís|ěnému pozemku pameInI mm mm p c mm kalasváIuim ú1smí mm
k. r Stare Meslo

Kamne Vodewní
mmm

bude napoiena na
www

vodovodnl EE
umlsleny'

lěIese m íslni

knmunikaoe uI. Mysteoké umísiené 'lřl pozemku č 43 :| a Siare mm Karvvne mm hude

výknpem vedena na okra| ermku.
kde hude v travnaém Dásu mmm komumkace umistena

vodomémá šacma kiere bude nas|edne
Dokraoavai

mmm vodovod
pres pozemek p

č 50/21

Slave' Měsm Kaw|ne k phpmovanemu ob1eklu Délka vodovodm DřIPley bude 4„5 delka mm mm

vodovodu cca nn

mm Dřed|oŽené dnkumEmaca buduu slavhou mmm Dczemkv c As mm 50/21 vk n S|an$

Mesm u KaMné Pozemek n 43 w ve vlaslmclvl slalulamlhn mésla Kamne

Po posouzeni Vašl mmm mmmm mesto Karvina, Mag4slrél mesla Karvmei 0dbor komunáInich

služeb mmm jako
vIaslník dmčBnéhc pozemku. pommni

komunikaoe a
mmmm prosrranstvL pm

noe|y I'Izenl vedeneho dIe zakona b mmmm Sb územnim mmmm a sXavebním mm m znenl

pozdmšIch www pm www Hzem vedených s|ln|ěrliho spravnmo úradu a pro mm

ma1eu<opravnmo vypořádani dolbenéha pozemku
mm maarem :|

pfedIožené dokumemacL kleW'm

:lanovulE mm podmlnkv
q mmm násIedujicí

SmmIasime provedenim ' u vykap qu2enIm vodovodní WWW m teresa mmm komumkace m

u| Mystecké. umistene W pozemku P č 43 k u Slare Mesto Karvmé. Souhlasíme

prcvedenlm u 'kop vv 0bnovu dclóenehn ŽlVlČněm) mvrchu komumkaoe po2adu1eme mlsle

www pruvésl uřeza'ním povrchu ve vzdáIemsh ne1mene 0.5 m aa mm u 'kop vv na ka2dou

snsnu v Šiřce výkopwe WW po2adu1eme ohnowl konslrukbm mm kcmumkace Po mmm

novehD zmcnehc WWch mus\ w swsIe napajenr ncvehn 2|v|cnéhc povrchu na w mm m

knnslvukm vozuvky řadné mesneno vnodnou tecnnomgu (zanvkuve mmm nalavovací pásky) EE

(vavnatých plocháeh musl hýl řádné pmvedeny !e|enm únravy

2 sne|u1eme. 2e stavbou nedo|de dmcem sm vere1neh0 osveueni maielku slalularnlho mesla

Karviné

3 Navdenou slavhw voduvounl www dmde k dolčení siáva1ícího mmmmm mm PE nn &&

klefýp maje(ku siam'ámlhn mAsia Karvme pň|a1ený svluabnl snlmek Tenlc pIynovoan nn

GaSNel spVovoZuJE spoIebnosl

siaiucámi měslu Karvma mmm ma1elkovy Mag|slrám mésla Karvměi mm mm lk s'ávanclho

plynovodního mm uI Myshvecké soumasi se slavbou nuvé vodovndm' WWch pra nekreabnl

'MMxAssnsasm'
- mmmm MEmz mmm „„ nnmn nvimm m mmemi

mm „ mmm mmm mm- mm mm mnm nn u

ll lllll llll ll “ l l llllllllll
zWIndn-mumnl :: | Dmauhmnk; \ wu

mmm

suana 7 / u



mmm pozemku u Č 50/6 v K ú. aaa Mésm Kawvne'
piedpokIadu sp|nenr nasIedujmlch

mmm ínek

a)
NavrŽenoL

prmekmvou dckumentam vodovodm' mmka Je numo pied|cžn k odsoumasem'

provozuvacen s(ávaJícihc myriovodu

b) va reahzam
mm vndovodm mmm mm m mmm podmínky provozovale\e

aaa mmm pIynovodu

4 Dá\e kumumkam nachaU Kenahzačm
pmmbÝ,

které
mavděpudobne mmm deštové

povrchnvé vady do voumho mm M\ýnka nám Ondry Follýna Původ kanahzace nam nem

znam nemáme k
d|spszm

Žádnnu dokumemaci Tuto kanahzam |e mmm w reahzam vodovong

WWW respekmva!

5 S(avebm Drace mus\
W pmvádŠny !Ak, aby mm 0mezem pmvozn a 0b\ě2ováni ukoh mm sn \'Žene

w provádéni sLaveanch
Drací

mm
MM DouŽívanÉ komumkace w uDředevSím

Mysnvecks unruvany ve schůdnem sJízdném mmm s'avu je
nutno

proveděl mm průběŽne

neDrodIene mmm
pn'paaé suche zemezovat praŠnoslv kmpen w

s Pm umíslém'
spIaŠkove kanaHzacní do \éIesa mismi komumkace aWWW Wed ZEhajenÝm pvací.

1e pcvmen investor, přÝpaunÉ pavěřena Provadecr mm pozádat Odbar škoIslvi rozvme

Mag \strÉlu mésla Karvme vvdanr Dovo\em' k szaŠlnimu uŽívám' mismí komumkaoe V připadé

mmezenř
provozu komumKacl je rovněž numé mmm uzavírku mistm' komumKace

stanovenr Prechodne úpravy pmvnzu pozemní komumKac4„ Pru mmm 5p|ávn ích řIzeni,

vedených Odbmem ško\stv| mm Mag\stralu mésla Karvme mmm snthasíme s vydénlm

uvedených povoIem'

7 Pred zahqením s(avebnich mm m umrslenlm stavebního zařizeni
pnzemku maÁelku

slamlámihu měsla Kamne 1e povmen mmm pfípadné pnvěřená pmvádéci mm mmm

mmm komunamrcr smzeb
Mag|slrálu mésta Karvmé neJmeně 30 dnů předem smmlas

s uuvanrm veremeno prasvanslvi. komakml 05Dbe*

a Fřed zahápmm mmm \ch
mm mm mmm pu

mmmm bude porrzena ícmdokumemace

puužívaných kcmumkací Drosvanswí v maielku s'atulam mo mesta Karva na
mmm

bude

stavba
provaděna

Folsdckumemace bude Dredana Ddbom komunáInich smieb Mag \suám mm

Karvmé před ZaháJenlm stavebnrch
mm po1erch

dokončeni

9 mmm vhvem stavemšW' doprsvy, umí5(émm slavebn ího malenám, zařízem pnumenrm

mechamZaoe poŠkoZem le\esa komumkaci
1ravnalých mmm maJetku stamtarn m mesta

Karvvné na hndnu dckoncempouŽívaných Dro mm slavemště mo Po slavby opravEny mmm

Vozsehu
uvedeny

do nezavadnerm stavu PošKozený mm pnvrch kumumkace bude

adIréznván bude pmvedena Dck\édKa noveno mmmm knhsms mm w deIce komumkace.

vČelné
obnovy konslrchMch vrs(ev a výměny sumČnich 0brub za nove Pc nokončem 5(avebních

Drac bude těIeso komumkaDe, mmm pozemky vodní reivn kDmumkacs uvedeny aa

nezávadného s'avu unrevenv (ak abY mm
he7 7ávad mmm =vAmu |'u\.p|u

1n Veškeré odpadv 19
mmm zafazovat

mmm
druhu xategcne pň mmmm prokazac Že odpadem

byKu nakIádánu mmm zakonem c 541/2n2u Sb
odDadech

Pfedstvíím ye mnné mm na povmnosL aby pf| od5traňování s'avby prcvadeni s'avbY HEbD údržbě

s'avby m dodden posmp pro naMádsni vybowanýrm mmm ímv maenáIy móenýrm pro

opétovne mm ved\e|ším| produkly a s(avebním| demohčním udpady tak m mm zapšten5

ne|vyšši mnŽná mm mm opélcvneho mmm recykIace

H Vthedem k mmm že reahzací slavby mm K mmm Dozemku ve mm mm sia(uh!|m'ho mésta

Karvmé p mmm mmm prlpadne poverený záslupce pcvmen mmm 0dbor mmmmm

uddé\em ma|etkapravnr o ma|elkopravn| vypoiádaní zasaienéhc Dozemku

www 1 / ;

Strana 8 / 11



mm v|asm ikavyiádřeni záměru
nenahruuje pnvoIeni nebc rozhndnmi přisIušuých správnính

mm puu'ebných reaIizaci
www

P|a|uos| mmm konči dne 17.0a.2n23vyiádIeni

Na vědomí odbor ma1elkový

Strana 9 / 11



5o/
90

©

Q

50/29
Q

Q

50/78 Q

47
a

Q
Š7/Q9

/5\\ /
Q

Q 5 \0/9) l

50/19

50/26 Q

45

/,
% W

© 9/
Q

1 ©

O

50/27

áá

aa

s
40/3

Q

50/22 Q

33

,. a \

F O/ V
40/1

ď
O

W
35

42 m f

.37/1 Y : Ll,_, WWW 43Í/'ZU\ ÍYzž/

L/íÉf/WM 1:5D0

mm fL WWWWW úú y WWWW .fPV MČď/W MV/Aď

www mapovem 5nmnnx wwww mm

suaua mm



Příloha č.3

©
š E ;

E Š
>L|J 2 $ Ě ; % š

!:
w

>š

!

š

Z š u E

i

š

—>- s m ??

Oš „„
šš

u d ŠLLHťě Oš EE š
šš

UJá Nž : ?e= u “2
Z a o

: Ě

EE

333 < ŠŠŠŠŠŠ

\/

\ /

\ /

/
.:

\

/

/

\

\ //s\/ \
/

/

\ š \

/ \ \

/
o

/

\
\! / / /

% / ď
*ch

/ /

š\ / /

/

s /š ÍN
/

k = <
N ž /

\ „ < Q Ř\ /

/ / © m \

ii

/

0
\

š , <

\4 /
/

\ \&

?ščšx 3\—\ /\

suaua mm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a s0uvisej ící ujednání

SML/…./2022/….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, žejs0u plně způsobilé k právnímjednánim a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvísej ící ujednání (dá1e jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dálejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný pmhlašuj e, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10414je vlastníkem pozemku

p. č.2810/7 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá budoucí

oprávněný vybudovat zpevněnou plochu (sjezd) včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v situačním snímku, který jc nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od

předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……..

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3485



zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na dobu

časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené

stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před

stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 2810/7 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost - právo provést stavbu na části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou

součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 2810/7

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná přejde služebnost na nového nabyvatele tohoto

pozemku.

Služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca

10 m² po části pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy zejména dbát na to, aby plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena

či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky

a povínnosti přecházeji rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky

pozemku p. č. 2810/7 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího p0vinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení

pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby

se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný ie oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1amém znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše cituvaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

dohodnuta takto:

, jcdnorámvá úhrada ve výši 110,- Kč (zpevněná plocha, sjezd) bez DPH za každý započatý 1

m
2

každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

, jcdnorámvá úhrada ve výši 220,- Kč (zpevněná plocha, sjezd) bez DPH za každý započatý 1

m
2

každého použitého pozemku, a to pokud sejedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 7. úplaly za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

Slrana : w



3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu

– faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude

budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný

v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvyje budoucí puvínný

omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 2822 o výměře 10 m
2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v sítuačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy

do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 44,- Kč za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní

rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího povínného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbulem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy jc budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit. na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinnýmpo uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilnímsymbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosú uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný jc povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky specifikované

v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě,

že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením

stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, kte1ý zde existoval před započetím prací

souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu

ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést pozemek

do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému

veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vzníkly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo .|e_ií části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povínným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-1í budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

Slrana wg



V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této smlouvy,

a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti sm1ouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy,

a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povínným má budoucí povínný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakek0lív jíne' povínnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolcm uvedcným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti souviscjící s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasí1aných jim budoucím povínným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinností ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smIouvyjc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

Strana 4 w



označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný 1 vyhotovení smlouvy. Tato smlouva

nabývá platnosti a účinnosti dnemjejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Kawíne' dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Strana 5 w



Příloha č. l

šš __a 3

x

Q \.

O © N

O ,.

© N

ŠŠŠ

©

\\

ŠŠŠ )
© \

\— O oo

Řw . : > o. ss % š

m

2

„ „ >E N ==\% UJG N=A ššš _;

Q Š : &&

\ O \—

.. t..?

m??
33 m<

oo N
ŠŠŠ

m

Strana 6 / 9



Příloha č. 2

a
STATUTÁRNÍ M Ésro KARV|NÁ

Magistrá! města Karvtné

0db0r komunamtcn s|užeb

vAs

nz aa 20z2

ClsLo mmm mmm mmm

mmm sMK/mmxmou/bz

wwth

mmm

ttSTu/PRlLoH w

w ss 2022

Vyjádřeni vIastnřka 5 záměru

statutamt mesto Karvmat Odbor komunáIních sIuŽeb
Mag t5trátu

mésta Karvtne obdtžet VaŠ| žadost

o vydám vyjádfeni vlasmike k zemeru s|avby todtnneho d0mu scuv|se1icích slaveb Dod názvem

„Ndvostavba rodtnne'hd dnmu. krylé ooytne tereey„ garaŽet 1pevněné ptoeny, vndovadni pfípo,ka„

deŠl'uvá kanaltzační příp0jka retenční nádr2 vsak. splaškova kanahzaan mmch domcvnI cisttrna

odpaontch
vod a vsaK připujka

etektro domavní aaa ullci U
Vudárny

mm mesta Hrentee

PředIo2ené dokumenlace řeši novostavbu wdtnného domu m Dozemku paroeIN C|sla tdate N

2810!7 katastraIn tm uzemi
(dále

k. u Karvtná-mesto u|. U
Vodárny

ČáSl| mé5ta Hrantce
Rodtnný

dum bude zdény', Jeanapnataznt nepodskIepený. s pIochou strechou
prustorove

bude s|ozen ze 3

mmm 1tho1epadm' streny bude na dúm navazuvzt kry\á terasa. Samustatné bude vybudovana

ga|áŽ nm dve osatmt' aaa Ko|em domu bud0u vybudovany zpevnene mantpuIecm plochy e sjezd na

úcelovou komunlkacl na ul u Vodarny Bude
vybudováno

take
optooent

Dům bude
HEPOjen

na

e|ektřmu vnttřm'm rozvauem Nh přípujknveho mm který bude vybuduvár mm pozemku ueana

aa o akct ČEZ Dtstnbuca s| vcdovodnt prtpoJka bude napcuena vodovodního řadm který bude

veden
po okra|t pnzemku

RD
SplaŠková kanzhzace bude svedena d0 domavm Cov e pIeČtŠ!éné vudy

do vsakovectnc mu Dest'ova kanzItzace s akumuIaňni
límkcu

bude tak'éž ukančena vsakavacím

vnem. Dum bude vylápěn tepetným čemadlem

Dte Dredtozene dukumentace mmm stavbou
dctčeny pozemky P

Č 2m 0/7 nn k. u Karvína'—

mesto Pozemek e 2522 |e vtastntewi statutemino meste Kawme

Po posouzenl vast 2adostt. statutárni méstD Karwta't Mag|s\rat města Karvmet Odbor komuná|nicn

služeb vydávát |akc vlasmlk dutbeného DoZemku komuntkacet ze|ene verejného proslranstvL pro

ucety rtzent vedeneho dte zak0na o t83!20D6 Sb o uzemnt'm planovanl slavebním řadut ve znént

pome|šich uřeoptsu pro uóely řizeni vedených snmcniho spmvninu uřsdu
pro úcely

maietkopravníha vypofadam dctceneho erm m mm vy|adřeru k předlo2ene doKumencacL kterým

stanovu1e tyto podm lnky mmm nasteuuuci

SouhIasíme přlpojenim pozemku p c 251 U/7 Domoci samostatného Sje2du mmm K0muanaCl

veřejné přístupne m m U vodárny„ umístěné pozemku č 2e22 k. ú Kamná-mésta

Fňpojení musl býl provedeno dle slejných DodmlneK yaKo jSDu stanoveny prc ZÍlZeN sjezdu na

mísmí komumkacl podIe zákona c www Sb.. o pozemních komuníkactch ve zném' po1dé1slch

předplsů„ mm prováděm vyhláškcu č mm 997 Sb. kterou provadt' zákon pozemních

komumkactcn ve znem pozdeJŠlch Dredptsut tzn

a) přtpojem' sjezdu bude stavebné»techntcky oddélenu dd stávaj tct komumkace (napt

pres snlženy nbrubmk),

b) stavba sjeZdu hude vtastntctvt vlaslnika napojované nemovttostt.

Cl udržbu stavby sjezdu bude zapšt'ovat vlaslnik napojované nemovttostt„

d) pod sjezdem must být zři1en pmpustek svéttostt dle vtha'Šky (pokud je podél komuntkace

WWth

e) reettzact' mm nesmt dojlt ke zmene odtokových pometu m kOmUNkaCL deštova voda

nauo,ent nesmí stekat tuto kDmumkact.

mm nnqu - mmmm mm mm mmmm 71/1 mm

mm nnn mm mmm K|ml$llwkvEl8HL m 21Kuvm4-Flvmtl m mmm \ w

lllllll lllllllllllllllllllllllllllllll lllllllllllllll
„mumaum.„. mm

lenmmle mennitlamr mmm

Strana wg



z sdetuteme Že stavbou
nedajde

k dmtČEm sttí veřejneho osvettent

1 stavebnt prace must Dy't provaoeny tak. aby doba bmezent provozu obtezovant okot
bvta

sntžena

Přt
provadeni SBvebních prect must M pou2t'vané komumkace předevŠím na ul U

vooarny. udr2ovany
ve schÚdném_ s|izdném

čtstern 5Evu. |e nutno provadel mm průběžne

neprodtene ČtŠlĚm e prmade sucha zamezovet
prašnosh kropem'rr

4. Pted
zahájením

stavebn tcn
preot e umts|errtm stavebm bb zart'zem pozemku majetku

5tatulám|ho města Karvtne ie povinen trtveston přlpadHé povéřená pmváděcI mm Dozedat

0dbctr kcmunamícb s|uzeb Magtstratu mě5ta Karvtné„ nejméne 30 uuu
predem

ssuhtas

uŽlváHlm
veřejneho prostrertstvL kontaktnl 0$0ba

5 V prípede omezení provozu komuntkect jE nutne pozadat uzavírku komumkace stanbvertt'

preokodne úpravy prcvozu m pozemnt' komuntkact. Pro potfehy správních rtzem, vedených

Gdbmem šknlsNí
m2VDje Magt5trátu města Karvmé. tímto souhIasíme s vvda'nt'rn uvedenýon

DoVolenl

Fřed zaha|enlm stavebrt lch DracL jej|ch prubert u a nn dckunčeni bude portzena totodokumentaoe

pouztvartýcr
komumkací

prostrenstvt' v meje|ku stetuternino mesta KanHét m kterýck bude

sXaVba Drovédéna Fotodokumenlace bude
predana

odboru komuná|nior sIuŽeb Megtstretu mesca

Karvtne před Zahájením stavebntcn pIacl bb jEjich dckoncem

7 DojderIt vltvem stavemstnl dopravy„ umísterttm stavebníbo matená|u_ zařizenl DoJ l2denIm

mechamZace k pašknzení te|esa komumkeoi travnatýeh mm v
ma|etku

statutamiho mesta

KeMrte pctuzlvaných pm pntezd na steventsté tyto buduu bb dokunóení sEvby opreveny plném

rozsabu
uvedeny

do nezevadnenb slavu Poskczený Dcvrch komuntkace penetraónt'hn

makadamu bude odÍrézován bude
provedena pukládka

nového
puvrchu celé ŠÍř| e dé|oe

dotcene k0mumkace VČemě obnovy konstrukcruort vrstev Pc dokoncent stavebnicr
pract

nude

teteso kbmuntkace pomocne oozemky e V0drtl mmm komuntkece uvedeny do nezávadnebu 5tavu

a
upraveny tak. aby monty

bez zavad stoužtt svemu uóeIu

a VešKere adpady te nutno zarazovat podte drubu a kategone a ort kontrote orokazat ze 0dpaderr

bon
nak|ádertb 50uIadL zakcnem e 54 t /2o2c Sb o odpadecn

Predevšim te nulne dbet 1r= povmnost aby prr odstraňovartt' stavby, provádént' stavbv nebo udrŽbe

stavby bvt dodrzert
postup bro

nakládánl s vybcumnymi stavebnlm materraty urcenýrnt pro

opetcvne pouzttt vedIejšlmt produkty
stavebn ímI v demdtterttmt

odpady tak. aby byla zajtŠtěna

www rnožna mtra mm npétowéhc pcuŽtll reoyk|ece

9. Vzbledem k mmm 2e rea|tzact
stavby dcude

k dotbent
pozemku

vtastrttavi statutarrt ího města

Karv|né |e vtastnik stavby přlpadHě poverený Záslupce pownen pcŽádat odbbr majetknvy„

odde|en| majetkcprávnl ma|etkopravnl vypařádánl zasa2eneho pozemku

Toto vViádření vIasmíka k 1áměru nenahrazuie povoIení nebo mzhodnuli přísIuŠných

snrávnich orgám'l poIřebných reaI izaci stavby.

PIalnost mmm vyiadrent končí dne aaaaaaaa

Na vedomt' Ddbor ma1etkový

Strana 8 / 9



Příloha č. 3

=! =..v u

ii

\ \_

0 C0 N

©

\ O

oo N

y'\ X/šMll lll ll lll
QQ áá“ ...t-

%
nn

% \ \—

aa 1 am , Nu a> =.E 0 © N

Q
© \\r„“; '< ' 33 :: , „ '. úťěw, __ 'eý : »,eš.. MrIJŠ
\_ O 00
N

Ě x

s t &&
&&

g

?
<

N eel aaa £ £

N >> =-DE ššš šššš

ee \ O ,.

( Z o \ 00 m oo N _-.um )c= .= Ě .N'5t

© N

Strana 9 / 9



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související u_iednání

SML/…./2022/….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: QZOO29 7534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, přijmcní:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, žejsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dálejen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoví ště Karviná (dálejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 3419 je mimojian vlastníkem

pozemku p. č. 2815/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K tomuto pozemku

hodlá budoucí oprávněný vybudovat inženýrské sítě – vodovodní přípojku, kanalizační přípojku a

zpevněnou plochu (sjezd), vše včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od

předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……..

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3486



zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na dobu

časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené

stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před

stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 2815/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost - právo vedení inženýrských sítí a právo provést stavbu na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým

plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka

pozemku p. č. 2815/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná přejde služebnost na

nového nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost ínŽenýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrské sítě

včetně příslušenství

vodovodní přípojku na části pozemku p. č. 2822 o délce cca 5 bm,

kanalizační přípojku na části pozemku p. č. 2822 o délce cca 3 bm

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jaknž i v právu přístupu a příjezdu na

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování této stavby.

Služebnost práva umístění stavby - zpevněná plocha (sjezd) sloužící jako přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné pkmhy - sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca

9 m² po části pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy zejména dbát na to, aby plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena

či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky

a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky

pozemku p. č. 2815/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný ie povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrickeho plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení

pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jc-1i takový doklad vydán. Dokončením stavby

se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč (ínženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této sm1ouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

Strana 2 / 10



každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 110,- Kč (zpevněná plocha, sjezd) bez DPH za každý započatý 1

m
2

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč (zpevněná plocha, sjezd) bez DPH za každý započatý 1

m
2

každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu

– faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude

budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemekuvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jine osobě.

2. Na základě této smlouvy j5ou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný

v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvyje budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 2822 o výměře 25 m
2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy

do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 44,- Kč za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní

rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy jc budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinnýmpo uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilnímsymbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nej později ke dni splatností uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný jc povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky specifikované

v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě,

že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením

Strana 3 / 10



stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací

souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu

ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek

do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému

veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo jcjí části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v lomlo odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této smlouvy,

a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy,

a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku ie budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V připadě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékol ív _]íne' povinnosti či závazku vyplývaj icího z této smlouvy ze strany

budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povínne'mu na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

5tranaA/1n



VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovné neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smlouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stéjnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy. Tato smlouva

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Kawiné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Strana 5 v m



Příloha č. 1

\\xlmudíll www

www „„

,...„Š..„i.„i„„.í„í

Munswb.

á

f\

a

mm mm

\

StranaG v m



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MÉSTO KARVINÁ

ŠŠŠ
mmmm

měsn Karviné

Ddbor komunámlch smžeb

©

aa aa mm

mm mmm sMK/1D4089'2n22

smsovA mm mm mm mnu/oz

vvmquz

2m

mm 2oz2

Vyjád ření v|astníka záměru

Slalutarm měs\o Kamná, mm komunálníeh sluŽeb Mag1stratu mésta Karvmé mmm VaŠí žádosI

o vydáni vyjádřem vIastníka zaměvu
stavby

rodinného domu
souvisejíci:h

staveb
m

názvem ,EPD

KARVINA
(NOVOSTAVEA RODINNÉHO DoMU)“ na uhc. u Vodárny ČáSU méste Hranice

PředIoŽena dokumemaoe řeší novostavbu rodinného domu
„„ka pereeIni mm (dále p či

2815/1 katastráínirn uzemí idáIe k. ů lKarvmá-mésto uI. u Voderny básti mésta Hramce Rodmny

dum buoe zděný, jednopodIažní nepodskIepeny,
s mochbu slřechou, lvaru L terasou Púdorysné

rozměry
domu buubu 14122 1 5522 k dom u bude

pníehat zdéná garáž o púdorysných ro1rněrech

4.5 7.5 Výška domu bude 34 od www garáŽe 2,7 Koiem domu budou
vybudovány

Zpevněne manípu|ačHÍ www mm
úóelovou komunikam u U

Vodárny,
umístěnou na

pozemku p
č 2522 vk u Karvmerměsto. Bude vybudovanc laké opiocení mm bude nspojen

e|pktřimi un||íním rozvoden NN nnpoikovenc mm který bude
vybudován

na
0kraj| Dozemku uedná

se aka ČEZ Dismbuw, a.s.) Vodovodni
mmm

bude
napojena

vodovodnihc raau. mm se

nachází na opaené strané komumkace Spíašková kanshzeee hude svedena do mmm m

kananummn mm umisténehc téíese kcmumkace DeŠl'ová kanahzece akumuIační
1ímkou

bude

zakonóena vsakovacím vnem Dům bude vytapen tepemým čerDadiem

Díe předío2ene dokumenlace buoau stavbou
dotčeny pozemky P

e zs15/1 2522 k r Kemne

mésto Po2emek u
č 2822 le ve viaslniclví staiutamího měsia Karvme

Po Dosouzení Vaší žádosu, síaiuíámí mésto Karvíná, Mag|strál mésts KaNíné Odbor komunaimeh

siužeh výueva, jako vIastník dotčeneho
DDzemku komumkace ze|ene veřejného Drostranstvi_ pro

dčeíy i|zeni vedeneho dIe zakons e 153/2005 sb územnim pIanovaní stavebmm řádu znéni

pozdě1Ších Dřeomsu pro uee|y iízeni vedenyeh siímčniho správního uřadu
pro učeIY

majetkopravního vypořadani dotčeneho pozemku mm vyládření k DředIožené dokumentací kterým

stanovuje tyto podminky sděIuje nasIedu|íc|

Souhiasme provedením vykopu teIese uče|ove kcmumkaoe veřeyíě příslupné uí.

u Vodérny, umisléné pozemku o. nn k. v Ksrvmaemesto pro umistení vodovodni WWW

spIaškcve kanaíizační přípojky. Obnovu dotčeného povrehu u'čeíové komunikace
penetračmho

makaoam u PoŽaduleme provéSl souwsiou oDravou Dowchu eeIé W komumkace přssahem vně

vnejmene o,5 oo hrany výkopu šířce výkopovych rýh poŽadujeme obnowi konstrukóní ws\vy

komumkaoe. ktere musí býl řádně 1huiněny Po pokíádce nového povrehu musí nn sv|síe mmm

novehD www w SíáVaj ící konsirukce vozovky řádné utěsnéno vhodnou technoIogu

(záIwkové mmm

2 SouhIasH'He s př1pojením PoZemku c č 261511 pcmuc. samoslainéhn mm k účeIove k0muníkací

verejné přistupné ui u vooemý umísténe mmm č, 2522 1 u Karvmá-mésto

mmm M provedeno díe mmm podminsk, mm j$m| stanoveny prc
zhzem' slezdu na

mísmí komumkací podie zákona e 13/1597 Sb po1emnicn komumkacmh, zněm pozdéjsmh

předprsú, jeho provádéei vyhiaškou a mm 9517 sb, klerou provadí zákor pozemníeh

komunikacích, znéni pozdéjŠmh předmsu tzn

><.ku mm mm

Mukunmhh

©

www

llliiIHillllliiIíiílilííIHliilílFílilíli
„„ \ wa

Strana 7 / 10



a> pňpqem 5191W bude scaveunéqecnmcky addé|enn dd s'avau'cl komumksne mm

pře5 smŽený omunnixy

b) s\avba sAemu bude mmmm mmm napo1ované nemovnnsu

c) udrŽbu s\avby mmm bude napoJm/Bné nemowtosh
zapštovat mmm

m uuu mmm w zňzen propusmk svéUosU me vyhlašky mmm je podé
kumumkace

příkopx

e) resh1am
mm

nesmi
nn

ke zméné
odtokovych poměn'A komumkau. deš\ uvá voda

nesmí s|ékac mm kumunÝkacÝ.nquení

3
Sděhqema

že scavbou
nedmde

mmm sítí
veřemého

asvéuem

4 S'avehm prace mus1 w provaděny lak, aby daba ame2em provozu abtéžnvam mm ww sm'iena

mimmum w
pravaaění

s(avebmch
pram hh pmmvane kamumkaca mmm

u|.

u Vodámy udržcvany scnudnern mmm č|slém stavu jE numo prcváděl www DrúběŽné

neDvodIené
óštém

pnpaaé
5u:ha zameznval Drašnash kmpenim

5 Pied zahá1en ím slavebních pram umísfěním s(avebn|ho zan'zaní pu1emku ma1etkL

scalu|ávního mésts Kanné
p povmen mvesmr, piipsdné mmm pravádém nnnn pužadat

Odbor komunáImch smzeu Magmraťu měs(a Kamna ne1mené 30 dnů Předem
scuhIa:

uZNánlm veřeJneho pmwsnsm kontaklm wsnba

6 v
pHpadě Drovozu kumumkam Je numé noiádat uzavírku komumkace stanovem

peecnoune upravy provozu pazemm komumkam Pm potřeby spravmch mmm vedených

Odborem mmm
mzvo1e Magmratu

měsla Karvma mm souMasíme
vydém'm uvedeným

pcvoIem'.

7 P7ed
mmmm

s\avebních
mm mm prúbéhu pa

daknnčení bude
poňzens

(atodeumemace

p0užívaným komumkaci prustranslví mqelku s(am(ámího mm Karvma mm bude

slavba Prcváděna Fotcdckumemace bude Předána Odbovu k0munáImch shlžeb
Mag|sUalu

měsla

Karvme
mm zaha|ením

s(avebm'ch
pram po mm

mmmm

ane4. vhvem s(avemšlm'
mmm

umistěm'm s(avebniho ma\er|É|u ZařÍzem' a panzaenim

mechamzsce k
po5knzem

|e|esa komumkam
(ravnatych mm mmm

slamlámího mésta

Karvmé pouŽívaným vvv mm slaveniš(ě_ tym budou po dokončení sfavby opmveny mmm

rDzsahu
uvedeny

do nezávadnéhc slavu
P0škczeny' www kDmumkace penetraěnmo

makadamu bude odorezovan a mm Drnvedena mmmm
mmm

Dovrchu
v ceIé m deIce

mmm komumkaca vceme cbncvy konslmkcnich vrslev Pn mmmmm slsvehmch mm bude

4ě\Pso komumkace Dnmocné DozemkV
mm rež|m knmunikafp

uvedenY
dn ne1ávadnéhn s(zvu

\ak bez závad siDužn svému učeIuupraveny aby moth

g Veškeré
www p

nulno zsřs1nva1
mmm

dmhu
kmegone nn

mmm
Prokázal,

že odoadem

mm nak\ádánn somam záknnem ó 541/2a2o aaa mmm

Především
1e

nulne' aaa
povmnosl m přl

odsuaňnvám
slavby, pmvádém' sfavby

nebc údvžbě

s|avby w dDdrŽen www pm nakmdám vybnuranýw slzvebm'm www určeným m

opemvne mmm vemewšímw mmm s'avebním demohčmrm adpady lak aby mm zahštěna

www mo2na mira mm opémvnéhn pouzm recyldace

m Vthedem k mmm u reshzacr s(avby mm dalčem' pnzemku mmman slalulárm'hc měsm

Karvmé
jE

v\asln ík www pnpaaně pnvéiený zásmpm pnvmen mmm Odbm ma1Elkovy„

www mmmmmmm mmelkuwávni vYDořádám zasaženehn Dczemku

Strana 8 / 10



Tolo vyjádřeni v|asmika n'měru nenahrazuíe povoIení nebo rozhodnulí piísIušných

správn ich orgánú potřebných rea|izaci stavby.

P|atnost mmm mmmm konm dne 1n„0B„2023

Na vedom Odbor maJelkový

mmm

Strana 9 / 10



č.3Příloha

— ...mmmpw,

mmm mmkn

mmm mmm mmmm .. „„ wumM „...mmsm

V//// mmmm mmmÉ W

ý
W

&&

\

?

w

mm „„

Ř

u
z

a

\
k

www mmm

\.

suauemrm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zvcřcjnčno od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne ….. a č. ….. ze dne …….

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ..…..

datum: ….. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…../2022/…

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá1e jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

Jméno, příjemní:

r.č.:

oba bytem:

(dále jen „oprávnění“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilí k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2382/1 v katastrálním území Karviná - město,

obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3487



Karviná (dále jcn „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvcdcný

pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9556 mají zapsáno společné

jmění manželů k pozemku p. č. 2358/8 v katastrálním území Karviná - město, obec

Karviná. K této nemovitosti vybudova1i oprávnění vodovodní přípojku včetně

příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení puzemku ve

vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a

na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo 2221 ze dne

31.03.2021 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této

smlouvy a usnesením č. ……. ze dne ……. rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení

služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2358/8

v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky včetně

příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 2358/8

v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, přechází služebnost na nového

nabyvalele pozemku p. č. 2358/8 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě - vodovodní přímjky včetně příslušenství o délce 6 bm po

části pozemku p. č. 2382/1 v kataerá1nim území Karviná - město, obec Karviná,

vyznačeno v geometrickém plánu č. 6287-25/2022, jakož i v právu vstupu a vjezdu na

pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým p1ánem číslo 6287-25/2022, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý zap0čatý 1 bm každého použitého pozemku

bez DPH (inženýrská síť – vodovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu část pozemku,

na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah

služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 12.04.2021, č. smlouvy

SML/0776/2021, SBB 21/2021 (dá1ejen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 6 bm 1320,-

-Kč bez DPH.

2. DPH činí 21% tj. 277,20,--Kč. Částku ve výši 1.597,20,--Kč včetně DPH, (slovy:

J cdentisicpčtsctdcvadcsátscdm korun českých a dvacet haléřů), se oprávnění zavazují

zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené

povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni

uhradit společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

Slrana : u



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1atek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávnění podpísem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních

údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za

účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi

souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdrží

každý jedno vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický plán

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…………………………………

Slrana 3/4



mm wwwch A wquw mmm mmm mmm MMuwmsW

TWĚÍÍ'JÍ

aaa aaa mm

mm mm Wuvnmvovu unmwam mmm

mmmm aaa

2354

mmm

aaa/<Š

&&

ď

$$$

a
©

&&
ž

zaso/4

237D/7 $
m:

Š ??

3DW

235mm

Slrana 4 u



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 19 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3488



Strana 2 / 19 

 

 

 



Strana 3 / 19 

 

 

 



Strana 4 / 19 

 



Strana 5 / 19 

 

 

 

 



Strana 6 / 19 

 

 

 



Strana 7 / 19 

 



Strana 8 / 19 

 

 



Strana 9 / 19 

 

 



Strana 10 / 19 

 

 

 

 



Strana 11 / 19 

 

 



Strana 12 / 19 

 



Strana 13 / 19 

 

 



Strana 14 / 19 

 



Strana 15 / 19 

 



Strana 16 / 19 

 



Strana 17 / 19 

 



Strana 18 / 19 

 

 



Strana 19 / 19 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 109 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3488



Strana 2 / 109 

 

 



Strana 3 / 109 

 



Strana 4 / 109 

 



Strana 5 / 109 

 

 



Strana 6 / 109 

 



Strana 7 / 109 

 



Strana 8 / 109 

 



Strana 9 / 109 

 

 



Strana 10 / 109 

 

 



Strana 11 / 109 

 



Strana 12 / 109 

 



Strana 13 / 109 

 



Strana 14 / 109 

 

 



Strana 15 / 109 

 

 



Strana 16 / 109 

 



Strana 17 / 109 

 

 

 



Strana 18 / 109 

 

 



Strana 19 / 109 

 

 

 



Strana 20 / 109 

 

 



Strana 21 / 109 

 

 

 



Strana 22 / 109 

 

 



Strana 23 / 109 

 

 



Strana 24 / 109 

 

 



Strana 25 / 109 

 

 



Strana 26 / 109 

 

 



Strana 27 / 109 

 

 

 



Strana 28 / 109 

 

 

 



Strana 29 / 109 

 

 

 



Strana 30 / 109 

 

 

 



Strana 31 / 109 

 

 

 



Strana 32 / 109 

 

 

 



Strana 33 / 109 

 

 

 



Strana 34 / 109 

 

 



Strana 35 / 109 

 

 

 



Strana 36 / 109 

 

 

 

 



Strana 37 / 109 

 

 



Strana 38 / 109 

 

 

 



Strana 39 / 109 

 

 

 



Strana 40 / 109 

 

 



Strana 41 / 109 

 

 

 



Strana 42 / 109 

 

 

 



Strana 43 / 109 

 

 

 



Strana 44 / 109 

 

 

 



Strana 45 / 109 

 

 

 



Strana 46 / 109 

 

 

 



Strana 47 / 109 

 

 

 



Strana 48 / 109 

 

 

 



Strana 49 / 109 

 

 

 



Strana 50 / 109 

 

 

 



Strana 51 / 109 

 

 

 



Strana 52 / 109 

 

 

 



Strana 53 / 109 

 

 

 



Strana 54 / 109 

 

 



Strana 55 / 109 

 



Strana 56 / 109 

 

 

 



Strana 57 / 109 

 

 

 



Strana 58 / 109 

 

 

 



Strana 59 / 109 

 

 

 



Strana 60 / 109 

 

 

 



Strana 61 / 109 

 

 



Strana 62 / 109 

 

 

 



Strana 63 / 109 

 

 



Strana 64 / 109 

 

 

 



Strana 65 / 109 

 

 

 



Strana 66 / 109 

 

 

 



Strana 67 / 109 

 

 

 



Strana 68 / 109 

 

 

 



Strana 69 / 109 

 

 



Strana 70 / 109 

 

 

 

 



Strana 71 / 109 

 

 

 



Strana 72 / 109 

 

 



Strana 73 / 109 

 

 



Strana 74 / 109 

 

 

 



Strana 75 / 109 

 

 



Strana 76 / 109 

 

 

 



Strana 77 / 109 

 

 

 



Strana 78 / 109 

 

 

 



Strana 79 / 109 

 

 



Strana 80 / 109 

 

 

 



Strana 81 / 109 

 

 

 



Strana 82 / 109 

 

 

 



Strana 83 / 109 

 



Strana 84 / 109 

 

 



Strana 85 / 109 

 

 

 



Strana 86 / 109 

 

 

 



Strana 87 / 109 

 

 

 



Strana 88 / 109 

 

 

 

 



Strana 89 / 109 

 

 

 



Strana 90 / 109 

 

 

 

 



Strana 91 / 109 

 

 



Strana 92 / 109 

 

 

 



Strana 93 / 109 

 

 

 



Strana 94 / 109 

 

 

 



Strana 95 / 109 

 

 



Strana 96 / 109 

 

 

 

 



Strana 97 / 109 

 

 

 



Strana 98 / 109 

 

 

 



Strana 99 / 109 

 

 

 



Strana 100 / 109 

 

 



Strana 101 / 109 

 

 

 



Strana 102 / 109 

 

 



Strana 103 / 109 

 

 

 



Strana 104 / 109 

 

 



Strana 105 / 109 

 

 

 



Strana 106 / 109 

 

 

 



Strana 107 / 109 

 

 



Strana 108 / 109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 109 / 109 

 

 



. . 
Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1667/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele:  DZ 20010513/Ve  

 

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4.1.2021:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 jednání ve věcech smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen objednatel)  

  a 

1.2  Metrostav a.s.    

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758  
   zastoupena:       Ing. Václavem Apolínem, ředitelem divize 1 na základě plné moci 
 se sídlem:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8    
 IČ:  00014915 
 DIČ:  CZ00014915    

(dále jen zhotovitel) 
 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2020 Smlouvu o dílo č. SML/1667/2020 a Dodatek č. 1, č. 2, č. 3, č. 
4, č. 5, č. 6 a č. 7 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Rekonstrukce domů čp. 33 
– 35 v Karviné“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností KANIA a.s. 
z 03/2020 pod č. 18023 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení 
stavby. Předmětem Smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do katastru 
nemovitostí a geometrický plán pro vyznačení věcného břemene pro vklad do katastru nemovitostí. 
 
Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných a nezbytných víceprací a méněprací a zároveň zpřesnění změn 
se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 8 ke 
Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 8“).  
 

2. Změna smlouvy        
2.2     Na základě změnového řízení změnového listu č. 30 budou provedeny vícepráce ve výši + 841 758,65 Kč   
bez DPH a méněpráce ve výši – 1 828 095,56 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 8.  

Na základě zpřesnění dochází k záměně specifikace položek v rozpočtu dle změnového listu č. 30 a to tak, 
že nově vyspecifikované položky rozpočtu jsou srovnatelného materiálu a prací,  stejné nebo vyšší kvality. 

 
 Cena díla se snižuje o 986 336,91 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy. 
 
2.3  Tímto Dodatkem č. 8 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3489



. . 
Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

Cena bez DPH 93.101.830,49 Kč 

„ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 92.115.493,58 Kč 

„ 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 8 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 
8 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 8 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 8, a to na 
dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 8 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a o uzavření Dodatku č. 8 
rozhodla Rada města Karviné usnesením č.     dne     2022. 

3.7  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 8 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 

 

V Karviné       V     

za objednatele                         za zhotovitele    

 

  

………………………………………… ………………………………………… 

       
 Ing. Helena Bogoczová, MPA       Za Metrostav a.s. 
  Ing. Václav Apolín 
 pověřena k podpisu na základě pověření              ředitel divize 



Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

příloha č. 1 změnový rozpočet 

 

 

Popis změny 
Zatřízení 

dle VV 
  Popis změny 

  
č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35  CELKEM 

    Rekapitulace 30.84-01    

01 -architektonicko stavební řešení -  
767  konstrukce zámečnické- 

zábradlí_čp.35 

ASŘ  
k repasovanému 
zábradlí dodání 

nového 
dřevěného madla 

VCP     60 000,00    60 000,00  

  MNP     -48 000,00   -48 000,00  

    Rekapitulace 30.88-01    

01 - IO 02 33 zpevněné plochy - 
palisáda_č. 2_čp.33 - zpevněné plochy 

IO 02 33 
ZP  

doplnění palisád 
ve zpevněných 

plochách - 
oddělení výšek 

terénu k domům 
čp. 34 a 35 

VCP 75 509,68        75 509,68  

  MNP -6 847,39       -6 847,39  

    Rekapitulace 30.89-01    

01 - architektonicko stavební řešení 
763 konstrukce suché výstavby - 

SDK_m.č. 401_m.č.246_čp.33 a 34 

ASŘ  
úprava podhledů 
stropů ve 4.NP, 
čp. 33 a v domě 
čp. 34 m.č. 246 

VCP 8 681,75  1 020,00      9 701,75  

  MNP         0,00  
01 - architektonicko stavební řešení 

763 konstrukce suché 
výstavbySDK_m.č.246_parapety_čp.34 ASŘ  

doplnění 
konstrukcí v 

návaznosti na 
parapety m.č. 

246 - kuchyňka 
veranda 

VCP   13 135,38      13 135,38  

  

 MNP         0,00  

    Rekapitulace 30.91-01    

01 -architektonicko stavební řešení - 
nátěry fasády_poštovní 

schránky_čp.33-35 

ASŘ 

 

doplnění nátěrů 
soklů domů ze 

strany náměstí a 
ul. 

Svatováclavské a 

VCP 16 983,84  11 339,72  15 578,28    43 901,84  

 
 MNP -1 800,00       -1 800,00  



Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

dodání poštovní 
schránky na čp. 

35 

02 - architektonicko stavební řešení-
světlík (vyzdění)_čp.34 

ASŘ 

 
zednické práce v 

návaznosti na 
osazení světlíku 

VCP   2 430,07      2 430,07  
  

 MNP         0,00  

    Rekapitulace 30.93-01    

01 - architektonicko stavební řešení-
schodiště do dvora a suterénu_čp.35 

ASŘ 
 

vybetonování 
schodiště uvnitř 

objektu v chodbě 
1.NP směrem do 

dvora 

VCP     5 190,15    5 190,15  

 

 MNP         0,00  

01 - architektonicko stavební řešení - 
zkrácení  nadsvětlíku_nátěr oken 

OD/21 

ASŘ 
 

úprava 
nadsvětlíku dveří; 

nátěr oken 

VCP   6 175,00  6 187,50    12 362,50  
 

 MNP         0,00  

    Rekapitulace 30.100-01   
01 - architektonicko stavební řešení 
763 konstrukce suché výstavby, 781 

dokončovací práce-SDK_dvířka 
dvouplášťové_čp.33-35 

ASŘ 

 

osazení 
požadovaných 

revizních dvířek 
protipožárních i 
nepožárních dle 

požadavků 
požárně 

bezpečnostního 
řešení 

VCP 217 901,80  19 067,00  18 848,00    255 816,80  

  

 MNP -162 383,00 -5 741,00 -57 537,00   -225 661,00  

01 -architektonicko stavební řešení 
764 konstrukce klempířské- 

střecha_oplechování světlíků_čp.34 

ASŘ 
 

doplnění 
klempířských 

výrobků v 
návaznosti na 

stěny 

VCP   26 700,00      26 700,00  

 

 MNP         0,00  

01 - architektonicko stavební řešení 
766 truhlářské, 776 podlahy -prahy a 

přechodové lišty_čp.33-35 
ASŘ 

 

úprava výšek 
podlah v 

návaznosti na 
dveřní prostupy a 
přechodové lišty 

vinylu i prahy 
dveří 

VCP 4 784,00  29 843,65  2 392,00    37 019,65  

  

 MNP         0,00  



Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

01 -architektonicko stavební řešení - 
zapravení oblouku_HL-1_čp.34 

ASŘ 
 

zapravení ostění 
dveří hliníkového 

výrobku HL-1 v 
1.NP 

VCP   3 663,02      3 663,02  

  
 MNP         0,00  

    Rekapitulace 30.105-01   
01 - architektonicko stavební řešení 

763 konstrukce suché výstavby - 
SDK_kastlík_m.č. 134_čp.34 

ASŘ 

 

doplnění SDK 
konstrukcí pro 

krytí vedení 
vzduchotechniky, 

měření a 
regulace a 
podhledů - 

narovnání dle 
skutečnosti 
oproti PD 

VCP   108 379,79      108 379,79  

  

 MNP   -74 889,74     -74 889,74  

    Rekapitulace 30.107-01   
01 - požárně bezpečnostní řešení 795 

PHP_čp.34 a 35 
PBŘ 

 

doplnění 2 ks PHP 
- v souladu s 

požárně 
bezpečnostním 

řešení 

VCP   978,00  978,00    1 956,00  

  

 MNP         0,00  

    Rekapitulace 30.110-01   

01 - kanalizace_poklopy a 
šachty_čp.33-35 

ASŘ 
 

odečet 
neprovedených a 

nedodaných 
revizních šachet - 

pro inženýrské 
sítě 

VCP         0,00  

 

 MNP -16 000,00 -12 000,00 -12 000,00   -40 000,00  

    Rekapitulace 30.111-01   

01 - architektonicko stavební řešení 
766 truhlářské - dveře D-12_čp.35 

ASŘ  
odečet dveří 

nerealizovaných v 
domě čp. 34 - 
původně 4 ks, 
aktuálně 3 ks 

VCP         0,00  

 

 MNP     -20 430,00   -20 430,00  

    Rekapitulace 30.113-01   



Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

     č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35  Celkem  

01 - IO-02 33 zpevněné plochy 

IO-02 33 
ZP  

odečet 
neprováděných 

prací ve spojitosti 
s novými 

zpevněnými 
plochami - dvorní 

část 

VCP         0,00  

  MNP -27 394,68       -27 394,68  

          

02 - architektonicko stavební řešení - 
ASŘ 

ASŘ  

neprováděné 
práce v 

souvislosti s 
architektonickou 

konstrukčním 
řešením domů 

VCP         0,00  

  MNP -367 947,58 -340 470,39 -401 952,32               -1 110 370,29  

    Rekapitulace 30.114-01   

01 - architektonicko stavební řešení - 
767 konstrukce zámečnické 795 -

dilatační profil a mřížky_čp. 33 a 34 

ASŘ 

 

odečet 
neprováděného 
dilatačního AL 

profilu na fasádě 
čp. 33; odečet a 

přidání 3 ks 
mřížek 

VCP   2 001,00      2 001,00  

 

 MNP -3 150,00 -1 500,00     -4 650,00  

    Rekapitulace 30.114-03   

01 - architektonicko stavební řešení -
původní kamna_čp. 35 

ASŘ 
 

odečet 
neprováděné 

repase kamen, 
bylo provedena 

demontáž 
rozebráním 
jednotlivých 

prvků 
vč.zaevidování 

VCP     10 000,00    10 000,00  

 

 MNP     -30 000,00   -30 000,00  

    Rekapitulace 30.85-01    



Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

01 - měření a regulace MaR_opravy a 
magnetické kontakty_integrace 

vodoměrů_čp.34 a 35 

MAR  

doplnění 
magnetických 
kontaktů na 

výplně otvorů v 
čp. 34, 2.NP; 

integrace 
vodoměru pro 
dálkový odečet 
M-BUS čp. 35 

VCP   17 660,50  2 340,00    20 000,50  

  MNP         0,00  

    Rekapitulace 30.86-01    
01 - slaboproudé rozvody 

strukturovaná kabeláž SK, KT- 
audiotechnika_čp.33 a 34 SLP  

doplnění audia 
rozvodů v 

nebytových 
prostorech; 

odečet zařízení 
pro dataprojektor 
a ozvučení čp. 34 

ve 2.NP 

VCP 5 824,00        5 824,00  

 

  MNP   -20 250,00     -20 250,00  

          

02 - slaboproudé rozvody - mikrovlnný 
spoj SLP_čp.33 

SLP  

doplnění prvků 
pro funkčnost a 

kompatibilitu 
mikrovlnného 
spoje na domě 

čp. 33 - (pro 
servrovnu 

slaboproudu v 
domě čp.34) 

VCP 13 600,40        13 600,40  

 

  MNP         0,00  

    Rekapitulace 30.87-02    

01- technika prostředí staveb, 
vzduchotechnika - 

VZT_servopohony_čp.33-35 

VZT  

dodání 
servopohonů pro 
vzduchotechnické 
klapky s možností 

připojení na 
systém měření a 

reagulace - 
snímání poruchy 

VCP 13 600,00  7 100,00  6 700,00    27 400,00  

  MNP -6 312,60 -3 241,80 -3 066,30   -12 620,70  



Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

klapek - čp.33 až 
35 

    Rekapitulace 30.94-01    

01 -zdravotnické instalace - 725 
zařizovací předměty - nohy k vanám 

CUBITO_čp.35 
ZTI 

 

doplnění 
podpůrných 

konstrukcí van 
délky 1800 mm v 
bytech čp. 35 2. 

NP VCP     2 650,00    2 650,00  
  

  MNP         0,00  

    Rekapitulace 30.96-01    

01 - ÚV- 735 otopná tělesa_m.č. 117 a 
124_čp.33-35 

ÚT 
 

záměna a 
upřesnění 

osazení otopných 
těles - z dovůdu 
nedostatečného 

prostoru 

VCP 10 030,00  5 456,68  3 700,00    19 186,68  

 

 MNP -4 805,33 -756,68     -5 562,01  

02 - ÚT - montáž SRT pořípojka-734 
ústřední vytápění armatury- 
ultrazvukový měřič spotřeby 

tepla_čp.33 a 35 

ÚT 
 

odečet dodávky a 
montáže 

ultrazvukových 
měřičů spotřeby 

tepla z 
regulačních uzlů 

vytápění 

VCP         0,00  

 

 MNP -27 683,10   -21 347,10   -49 030,20  

    Rekapitulace 30.98-01    

01 - silnoproudé rozvody - KT kabelové 
trasy - zapojení el. Ventilátorů_úpravy 

rozvaděče_čp. 33-35 

SLN  
dopojení el. 
ventilátorů v 

sociálních 
zařízeních na el. 

Síť  

VCP 4 292,66  1 907,85  953,93    7 154,44  

 

 MNP         0,00  

    Rekapitulace 30.99-01    

01 - zdravotní instalace - sprchové 
kouty (2 ks)_čp.33 a 35 

ZTI 

 

doplnění a 
úprava prvků pro VCP 11 900,00    32 525,00    44 425,00  



Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

  

 

dodávku 
sprchových koutů 

v čp. 35 - 
nebytový prostor; 

čp. 33 - 
doplňková 
konstrukce MNP     -24 053,40   -24 053,40  

    Rekapitulace 30.109-01   

01 - silnoproudé rozvody SV svítidla -
SLN_osvětlení odečet_(4+4+1 ks) 

SLN  
nedodání 

neprováděných 
světel - IN čp. 34 - 

EL-1 až 2 - 

VCP         0,00  

 

 MNP   -26 259,09     -26 259,09  

    Rekapitulace 30.112-01   

01 - zdravotní instalace - 722 vnitřní 
vodovod, vodoměry_čp.33-35 

ZTI  
odečet 

nedodaných 
patních 

vodoměrů v 
suterénech domů 
- dodáno SmVaK 

VCP         0,00  

 

 MNP -3 103,20 -3 103,20 -3 103,20   -9 309,60  

    Rekapitulace 30.113-02   

03 - ZTI - zdravotní instalace-725 
zařizovací předměty 

ZTI  

odečet 
nedodávaných 

prvků v domě čp. 
33: baterie, 

sifony, dřezy; 
(včetně montáže) 

VCP         0,00  

  MNP -20 246,63       -20 246,63  

04 - silnoproudé rozvody SV svítidla, 
instalační materiál - SLN 

SLN  

odečet 
nedodávaných 
silnoproudých 

rozvodů a prvků: 
D světlo; LED 

pásky, zdroje a 
lišty; podlahové 

krabice 

VCP         0,00  

  MNP   -36 970,83     -36 970,83  

    Rekapitulace 30.87-01    



Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

01 - silnoproudé rozvody, SV svítidla 
SLN_svítidlo D do 

exteriéru_SLN04_čp.34 - záměna 
položek 

SLN  
záměna typu 

dodaných 
venkovních 

svítidel 
umístěných na 
fasáda čp. 34  

VCP   0,00      0,00  

TZ  MNP   0,00     0,00  

     Rekapitulace 30.114-02   

02 -architektonicko stavební řešení 
767 konstrukce zámečnické - 

mřížka_čp. 33 - záměna položek 

ASŘ  záměna položek 
mřížky v čp. 33 - 

na fasádě  

VCP 0,00        0,00  

TZ  MNP 0,00       0,00  

    30.114-04      

ÚT - 734 ústřední vytápění - armatury ÚT  

poměrová 
měřidla na 

otopná tělesa- 
upřesnění 
umístění v 

jednotlivých 
domech 

skutečnost čp. 33 
- 24+7 ks, čp. 34 - 

-30 ks , čp. 35 - 
15+23 ks 

VCP 7 875,00 0,00 25 875,00   33 750,00 

   MNP 0,00 -33 750,00 0,00   - 33 750,00 

        VCP 390 983,14  256 857,66  193 917,86    841 758,65  

     MNP -647 673,50   -558 932,73  - 621 489,32    -1 828 095,56  

            
        Celkem ZL 30_(84-114)     -986 336,91  

 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1 Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 62331388 102168164 600136531
Rekonstrukce učebny přírodopisu na ZŠ 

Mendelova v Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny přírodopisu 

(pořízení nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a drobné 

stavební práce) na ZŠ Mendelova v Karviné, konektivita.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x příprava projektového záměru nerelevantní

2 Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 62331388 102168164 600136531
Modernizace prostor školní družiny a 

vybudování zázemí pro komunitní aktivity 

(studovna) na ZŠ Mendelova v Karviné

Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná
Předmětem projektu je renovace tříd školní družiny a vybudování 

zázení pro komunitní aktivity (pořízení nábytku, učbních pomůcek,  

IT vybavení a drobné stavební práce) na ZŠ Mendelova v Karviné.

9 000 000,00 Kč 7 650 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x příprava projektového záměru nerelevantní

3 Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 62331353 102832803 600136680
Rekonstrukce jazykové učebny na ZŠ 

Borovského v Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny pro výuku cizích 

jazyků (pořízení nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a drobné 

stavební práce) na ZŠ Borovského v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x příprava projektového záměru nerelevantní

4 Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 62331353 102832803 600136680
Rekonstrukce učebny pro předmět člověk a 

svět práce na ZŠ Borovského v Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny pro výuku 

předmětu člověk a svět práce (pořízení nábytku, učebních 

pomůcek, IT vybavení a drobné stavební práce) na ZŠ v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x příprava projektového záměru nerelevantní

5
Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 

Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace
statutární město Karviná 64628680 102168202 600136566

Rekonstrukce jazykové učebny na PZŠ Dr. 

Olszaka v Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny pro výuku cizích 

jazyků (pořízení nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a drobné 

stavební práce) a vybudování konektivity na PZŠ Dr. Olszaka v 

Karviné.

9 000 000,00 Kč 7 650 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x příprava projektového záměru nerelevantní

6
Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 

Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace
statutární město Karviná 64628680 102168202 600136566

Vybudování venkovní přírodovědné učebny 

na PZŠ Dr. Olszaka v Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je vybudování venkovní přírodovědné učebny 

na PZŠ Dr. Olszaka v Karviné.
7 000 000,00 Kč 5 950 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x x příprava projektového záměru ne

7 Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 48004545   048004545 600135969
Rekonstrukce učebny přírodopisu na ZŠ 

Školská v Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny přírodopisu 

(pořízení nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a drobné 

stavební práce) na ZŠ Školská v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x příprava projektového záměru nerelevantní

8 Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 48004545   048004545 600135969
Rekonstrukce učebny IT na ZŠ Školská v 

Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny IT (pořízení 

nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a drobné stavební práce) 

na ZŠ Školská v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x příprava projektového záměru nerelevantní

9 Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 48004545   048004545 600135969
Rekonstrukce učebny dílen na ZŠ Školská v 

Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny dílen (pořízení 

nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a drobné stavební práce) 

na ZŠ Školská v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x příprava projektového záměru nerelevantní

10 Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 72035480 048004502 691000867

Rekonstrukce učebny IT a kabinetu 

výchovného poradce 1. stupně na ZŠ 

Prameny v Karviné

Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny IT (pořízení 

nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a drobné stavební práce) 

a zmodernizování kabinetu výchovného poradce 1. stupně 

(stavební úpravy, poízení nábytku a IT techniky) na ZŠ Prameny v 

Karviné.

6 500 000,00 Kč 5 525 000,00 Kč VII.23 XII.27 x x x příprava projektového záměru nerelevantní

11 Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 72035480 048004502 691000867
Rekonstrukce učebny přírodních věd na ZŠ 

Prameny v Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny přírodních věd 

(pořízení nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a drobné 

stavební práce) na ZŠ Prameny v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.23 XII.27 x příprava projektového záměru nerelevantní

12 Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 62331361    102168172 600136540
Rekonstrukce učebny přírodních věd na ZŠ 

Slovenská v Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny přírodních věd 

(pořízení nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a drobné 

stavební práce) na ZŠ Slovenská v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x příprava projektového záměru nerelevantní

13 Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 48004561   048004561 600135977
Rekonstrukce učebny IT na ZŠ Majakovského 

v Karviné
Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny IT (pořízení 

nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a drobné stavební práce) 

a vybudování konektivity školy na ZŠ Majakovského v Karviné.

9 000 000,00 Kč 7 650 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x x příprava projektového záměru nerelevantní

Schváleno v …obec/město... dne dd.mm.rrrr …"název schvalovacího orgánu"… Podpis

Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy

Název projektu Obec realizace
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní zázemí 

pro komunitní aktivity 

vedoucí k sociální inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název školy

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok

Stav připravenosti projektu k realizaci 

stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele vydané stavební povolení ano/necelkové výdaje projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení realizace ukončení realizace

Kraj realizace budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou působností - 

realizace

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3492



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 FO Milan Haluška Pořízení záznamové  techniky 20 000 20 000

2 46580336 Obchodní akademie s.r.o.
Časomíra a LED timery pro sportovní aktivity

47 800 47 800

3 45239045 Moravskoslezský klub Karviná z.s. Mikulášský turnaj pro děti 50 000 10 000

4 70906068
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné-Ráji z.s.

Rekonstrukce kuchyně Domu PZKO v 
Karviné-Ráji

50 000 50 000

5 26603900
ONKO-Naděje, sdružení onkologických 
pacientů Karviná

Setkání členů spolků z Karviné a polského 
města Rybnik (reciproční)

13 400 13 000

6 7356226
Kulturně vzdělávací spolek hudebního 
klubu Hard Cafe, z.s.

Pořádání koncertů v hudebním klubu 50 000 50 000

7 FO Michaela Zorychtová Příspěvek pro nemocné dítě neuvedena 20 000

8 48805483 Myslivecký spolek Karviná Ráj, z.s.
Dofinancování projektu - Provoz 
mysliveckého spolku v roce 2022

10 000 10 000

celkem 220 800

Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné  pro rok 2022

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3496



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
var.1 
příjemce: 
nepodnikatel - fyzická osoba 
jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    …  
bytem:     … 
datum narození:   … 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
var.2 
příjemce: 
podnikatel - fyzická osoba 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3496



Strana 2 / 11 

jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    … 
bytem:     … 
sídlo:                                                 …. 
datum narození:   … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
var.3 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 
plné moci ze dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

(vybrat jednu z variant) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti        … ze dne …. 

 
 
 
 



Strana 3 / 11 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

Var.1 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 
Var.2 

1.  Celková výše účelové dotace činí …..% celkových skutečně vynaložených uznatelných 
nákladů projektu, maximálně  ……….. Kč, z toho část ve výši ……….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši ……… Kč je investiční. 

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových 
uznatelných nákladů uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  
 

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové 
předpokládané uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se 
nemění, to znamená, že příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, 
kolik je uvedeno v prvním bodě tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se 
úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové 
předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží 
částku uvedenou v první větě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

 



Strana 4 / 11 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše 
poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

(vybrat jednu z variant) 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

var.1 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

var. 2 

převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši ……….…Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

3. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

4. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

(vybrat jednu z variant – případně snížit či zvýšit počet splátek) 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem … 



Strana 5 / 11 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Strana 6 / 11 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 



Strana 7 / 11 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: 
Var.1 

x% ze skutečně vynaložených a prokázaných, poskytovatelem stanovených nákladů 

var. 2 

x Kč. 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

var. 1  

8. Platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu 
příjemce dotace, 

9. Jednotlivá úhrada nákladu musí být v minimální výši 1 000,- Kč, 

var. 2 

8. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované 
pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 

 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 



Strana 8 / 11 

částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  



Strana 9 / 11 

 
 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                          v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 
se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 
příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 
a text „na základě plné moci“ 

 



Strana 10 / 11 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Strana 11 / 11 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 


	Usnesení č.3472 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3472 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3472 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3472 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3472 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3472 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3472 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.3472 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.3473 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3474 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3475 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3476 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3477 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3478 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3479 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3480 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3481 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3482 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3483 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3484 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3485 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3486 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3487 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3488 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3488 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3489 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3492 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3496 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3496 - Příloha č. 2.pdf

